

ریزرف تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان بطور آنلاین همیشه و همه جا

وب سایت skytravels.com در زمینه ارایه خدمات مسافرتی بصورت آنلاین در افغانستان پیشتاز می باشد، که از جدید ترین تکنالوجی روز استفاده کرده و آنرا مطابق خواست مشتریان محترم تهیه نموده است. وب سایت skytravels.com بعنوان یک شرکت کاملاً افغانی، ارایه کننده خدمات فروش تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان به مشتریان خویش میباشد. استفاده از skytravels.com آسانترین، کوتاه ترین و ارزانترین طریقه برای رفع نیازمندی های مسافرتی شماست.

حالا شما میتوانید با مراجعه به Google Play نرم افزار Skytravels و با مراجعه به App Store نرم افزار Skytravellers را دانلود نمایید.

020 230 4949 - 020 230 4848
SUPPORT@SKYTRAVELS.COM



صفحه ۲ یادداشت روز

خروج دسته جمعی از پارلمان؛

بن بست تازه

در پی تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لین برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان از بامیان-میدان وردک به سالنگ، دهها تن از نمایندگان مجلس در اعتراض به این تصمیم حکومت پارلمان را ترک کردند و به «جنبش روشنائی» پیوستند. نمایندگان معترض به رسانهها گفتهاند که این تصمیم کابینه ظالمانه، ناعادلانه، تبعیض آمیز و غیرمتوازن است. آنها گفتهاند خروجشان از مجلس نامحدود است.

ماقبل خروج دهها تن از نمایندگان مردم از مجلس، تصمیم کابینه اعتراضهای گستردهای مردم را به دنبال داشته و شهروندان در سراسر کشور با راهاندازی راهپیماییهای مسالمت آمیز از حکومت خواستهاند که در تصمیمش تجدید نظر کند. بهرغم اعتراضهایی که تاکنون از سوی مردم صورت گرفته، حکومت نتوانسته است قناعت مردم را حاصل کند. اشرف غنی، رئیس حکومت وحدت ملی در پیامی به مردم از تشکیل یک کمیسیون ملی برای بررسی این مسأله خبر داد اما «شورای عالی مردمی» که مدیریت و مسئولیت هماهنگی اعتراضها را به عهده دارد با نشر اعلامیهی طرح حکومت جهت ایجاد کمیسیون را «توطئه» خواند و تلاشهای حکومت را نفاق انگیز دانسته، پیشنهاد حکومت را رد کرده است.

بی هیچ تردیدی، تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لین برق در حال حاضر به داغترین مسأله در کشور تبدیل شده است. اعتراضهای مردم هر روز بیشتر و گستردهتر می شود و قرار است دو شنبه این هفته خیابانهای کابل پر از جمعیت معترض شود. آنچه در لندن اتفاق افتاد و محافظان غنی با رفتار خشونت آمیز و لت و کوب...

حکومت افغانستان زمینهای بازگشت بدنامترین رهبر تاریخ افغانستان را مهیا می سازد



صفحه ۲

صفحه ۳ خبرنگار ناراضی

بیست هزار حکمتیار

ما پنج هزار سال تاریخ داریم، از نظر اشرف غنی هر کسی قبول ندارد، خاک بر سرش. قبول! پنج هزار سال تاریخ داریم. در این پنج هزار سال، حکومتهای بسیاری آمده، بعد از مدتی سقوط کرده و جایش را به حکومت بعدی داده. حتا برادران عزیز و ارجمندان یک پدر برای رسیدن به اریکه قدرت، هیچ کاری را از هم دیگر دریغ نکردهاند. این کارها با افتخار تمام در طول این پنج هزار سال ثبت است. خلاصه عرض کنم که در این پنج هزار سال، پنج میلیارد کار و معامله صورت گرفته. همه ی کارها و معاملات از چشم مردم پنهان بوده...

اخلال سخنرانی رئیس جمهور

افغانستان در نشست مبارزه با فساد

اشرف غنی زمانی که در دقیقه چهارم سخنرانی اش بود یک جوان افغان از میان حضار برخاست و گفت: «تو دروغ گویی! به افغانها دروغ گفته ای و حالا به جهانیان دروغ می گویی! من برای شما کار کرده ام و همه چیز را در موردت می دانم!» موسسه بزرگ اتحاد خدمات سلطنتی (روسی) در [خیابان] وایت هال قبلاً شاهد چنین چیزی نبوده است. هنگامی که نیروهای امنیتی یکی از معترضان را که فریاد می زد «تو بی آبرویی»، به بیرون از تالار کنفرانس می بردند، سراسیمگی تالار را فرا گرفته بود. آقای غنی صحبت هایش را از سر گرفت و گفت که او پس از شرکت...



صفحه ۳

پاسخ جنبش روشنائی به حکومت

مقدمه

بر اساس ماستریلان توسعه ی برق، قرار است تا سال ۲۰۲۲ بخش عمده ی کشور از برق برخوردار شوند و نیاز افغانستان به انرژی تا حدی زیادی رفع شود. مبتنی بر این طرح، تا کمتر از ۲۰ سال دیگر قرار است افغانستان ۶۸ درصد نیاز خود را به برق، از منابع داخلی تولید کند و در کنار آن، معبر مهم برق از آسیای میانه به جنوب آسیا باشد. خطوطی که از برق آن افغانستان نیز برخوردار می شود. برای تطبیق طرح توسعه ی برق، خط برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان به افغانستان کشیده خواهد شد. این خط برق بخش عمده ی نیاز ما را به انرژی رفع می کند و در گسترش برق در افغانستان و فعال ساختن شرکتهای صنعتی، کارخانه های معادن و تولید برق حرارتی به کارگرفته می شود. خط برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان از شمال به کابل و ولایات همجوار آن و سپس...



صفحه ۴

صفحه ۵ چهار تکه

قصه ی یوسف

به نظر من، حضرت یوسف یکی از بدچانس ترین آدمهای تاریخ بود. اولاً پسر پیغمبر بود، فرزند حضرت یعقوب. ثانياً خوب روی و حسین بود. ثالثاً یازده برادر بزرگتر داشت. رابعاً خواب که می دید، خوابهایش دقیق تعبیر می شدند. حتماً می گوید این چیزها که بد نیستند. مردم چه زحمتی می کشند که بعد از قرن ها نسبت خود با یک پیغمبر را اثبات کنند؟ حضرت یوسف فوراً و بی واسطه فرزند پیامبر بود. خوب روی بودن هم یک سرمایه است. بروید از شش نفری که قواری خوب نداشتند...

داریانا افغان هوایی شرکت
ARIANA AFGHAN AIRLINES

+93(0)777071333
+93(0)700071333

+93(0)790071333
+93(0)786071333

www.flyariana.com
info@flyariana.com



دو طرفه

590\$

266\$

12000AF

یک طرفه

300\$

135\$

6000AF

کابل - مسکو

کابل - دهلی

کابل - هرات

یک‌شنبه
۲۶ ثور
۱۳۹۵
سال پنجم
شماره ۱۰۶۶

<div><div>۲</div></div>



یادداشت روز

خروج دسته‌جمعی از پارلمان؛

بن‌بست تازه

کوکو جواد ناجی

در پی تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لین برق ۵۰۰ کیلوولت ترکمنستان از بامیان-میدان‌وردک به سالنگ، ده‌ها تن از نمایندگان مجلس در اعتراض به این تصمیم حکومت پارلمان را ترک کردند و به «جنبش روشنایی» پیوستند. نمایندگان معترض به رسانه‌ها گفته‌اند که این تصمیم کابینه ظالمانه، ناعادلانه، تبعیض‌آمیز و غیرمتوازن است. آن‌ها گفته‌اند خروج‌شان از مجلس نامحدود است.

ماقبل خروج ده‌ها تن از نمایندگان مردم از مجلس، تصمیم کابینه اعتراض‌های گسترده‌ی مردم را به‌دنبال داشته و شهروندان در سراسر کشور با راه‌اندازی راهپیمایی‌های مسالمت‌آمیز از حکومت خواسته‌اند که در تصمیمش تجدید نظر کند. به‌رغم اعتراض‌هایی که تاکنون از سوی مردم صورت گرفته، حکومت نتوانسته است قناعت مردم را حاصل کند. اشرف‌غنی، رییس حکومت وحدت ملی در پیامی به مردم از تشکیل یک کمیسیون ملی برای بررسی این مسأله خبر داد اما «شورای عالی مردمی» که مدیریت و مسئولیت هماهنگی اعتراض‌ها را به عهده دارد با نشر اعلامیه‌بیی طرح حکومت جهت ایجاد کمیسیون را «توطئه» خواند و تلاش‌های حکومت را نفاق‌انگیز دانسته، پیشنهاد حکومت را رد کرده است.

بی‌هیچ تردیدی، تصمیم کابینه مبنی بر تغییر مسیر لین برق در حال حاضر به داغ‌ترین مسأله در کشور تبدیل شده است. اعتراض‌های مردم هر روز بیشتر و گسترده‌تر می‌شود و قرار است دو شنبه این هفته خیابان‌های کابل پر از جمعیت معترض شود. آن‌چه در لندن اتفاق افتاد و محافظان غنی با رفتار خشونت‌آمیز و لت‌وکوب کردن یک معترض، واقعه‌ی دردناک و شرم‌آوری را به نمایش گذاشت. سوال مهم این است: ما به کجا می‌رویم؟

ظاهراً حکومت تصمیم‌اش را گرفته و عقب‌نشینی را نقص در اقتدارش تلقی می‌کند. استدلال‌های حکومت باعث اقعان افکار عمومی نشده است. به‌نظر می‌رسد حکومت با این توجیه که تجدید نظر باعث می‌شود حکومت نتواند در آینده برنامه‌هایش را به اجرا بگذارد عامل مهم تک‌روی حکومت به‌شمار می‌رود. این احتمال نزدیک به واقع است. ورنه تصمیم کابینه نه قانون است و نه تغییرناپذیر. این نکته را هم باید اضافه کرد که مقامات ارشد حکومت به‌شمول معاون رییس‌جمهور و معاون رییس اجراییه با این تصمیم رییس‌جمهور مخالف‌اند و آن را یک تصمیم شخصی می‌خوانند. واقعیت انکارناپذیر اما این است که مردم یکی از منابع مهم اقتدار و مشروعیت است. هر تصمیمی که گرفته می‌شود باید ناظر و معطوف به خواست مردم باشد. پاسخ مثبت به مطالبات مشروع مردم و وقع گذاشتن به خواست شهروندان اقتدار حکومت را نه متزلزل بلکه پایه‌های آن را مستحکم‌تر می‌کند. تصمیم‌گیرندگان نباید از خواست معقول شهروندانش هراس داشته باشند و به‌جای برآورده کردن مطالبات آن‌ها، سکوت کنند. معترضان به تصمیم کابینه می‌گویند حکومت به‌صورت آشکارا تبعیض‌آمیز عمل می‌کند و بخش عظیمی از شهروندانش را به‌صورت آگاهانه از حقوق‌شان محروم می‌کند. از سوی هم، تصمیم کابینه برای مردم حیثیتی شده است.

کشور در یک وضعیت شکننده قرار دارد. میزان تهدیدات امنیتی بالا است و در چنین یک شرایطی عاقلانه نیست که حکومت جبهه‌ی جدیدی علیه شهروندانش ایجاد کند و در تقابل با مردم قرار بگیرد. خردورزی و سیاست مسئولانه دقیقاً در این وضعیت معنادار است. با نزدیک شدن به تظاهرات مردم در کابل، حکومت به‌جای حل مسأله و فراهم کردن قناعت مردم زمان را برای استحکام دیوارهای ارگ ضایع می‌کند. مسلم این است که حکومت برای جلب اعتماد مردم از طریق ارائه‌ی خدمات عادلانه، یکسان و متوازن می‌تواند بقایش را تضمین کند. اکنون دیوار اعتماد میان مردم و حکومت شکسته و کارگزاران حکومت به‌جای ترمیم این امر به روش تجربه‌شده و غیر قابل اطمینانی پناه برده‌اند. زمان به پایان نرسیده است. پیش از هر احتمال و اتفاق غیر قابل پیش‌بینی در آینده، حکومت اکنون فرصت مناسب برای بهبود وضعیت، اصلاح و تغییر دارد. فردا ممکن دیر باشد.

حکومت افغانستان زمینه‌ی بازگشت

بدنام‌ترین رهبر تاریخ افغانستان را مهیا می‌سازد

بر اساس این موافقت‌نامه، حکومت هرچند نمی‌تواند حکمتیار را از فهرست تروریستی جامعه‌ی جهانی خارج کند، اما تمام توان و تلاش خود را به کار می‌گیرد تا اثرات آن را بر او از بین ببرد.

بر اساس این توافق‌نامه، حزب اسلامی هم متعهد شده که ارتباط خود را با گروه‌های تروریستی قطع می‌کند و از قانون اساسی افغانستان پیروی می‌کند. او همچنین پیش‌شرط خود برای خروج نیروهای خارجی از افغانستان را پیش از امضای توافق‌نامه‌ی صلح، کنار می‌گذارد.

مذاکرات صلح میان اعضای شورای عالی صلح و نمایندگان حزب اسلامی از حدود دو ماه پیش در کابل آغاز شده بود.

حکومت افغانستان هرچند از پیش‌رفت این مذاکرات خیر داده است، اما جزئیاتی در مورد توافق با این گروه تا کنون منتشر نکرده است.

توافق صلح با حزب اسلامی به‌رهبری گلبدین حکمتیار درحالی نهایی می‌شود که تلاش‌های صلح با طالبان به بن‌بست مواجه شده و حکومت اعلام کرده که از این پس صلح با این گروه در اولویت نخواهد بود.

شماری از اعضای شورای ملی

با ترک جلسه مجلس به «جنبش روشنایی» پیوستند

معترضان فیصله‌ی کابینه را «تبعیض‌آمیز»، خلاف انکشاف متوازن و عدالت اجتماعی می‌دانند و خواست آن‌ها در تمامی تظاهرات‌ها لغو فیصله‌ی کابینه و اجرای این پروژه از مسیر بامیان بوده است. در آخرین مورد، روز پنج‌شنبه صدها تن از شهروندان کشور در شهر لندن اعتراض کرده و خواستار لغو فیصه‌ی کابینه شدند. همچنان روز گذشته هزارها تن در ولایت دایکندی دست به اعتراض زده و خواستار عبور این لین برق از مسیر بامیان شدند. همچنان قرار است فردا در شهرهای غزنی و مزار شریف نیز در اعتراض به فیصله‌ی کابینه تظاهرات شود.

اما حکومت می‌گوید که به‌دلیل هزینه‌ی کمتر و مسیر کوتاه‌تر، سالنگ برای اجرای این پروژه انتخاب شده است. رییس‌جمهور غنی پس از گسترش اعتراضات خواستار ایجاد یک کمیسیون ملی شد که در همکاری با معترضان این پروژه را به بررسی بگیرند. ولی جنبش روشنایی تجربه‌ی تاکام کمیسیون‌های متعدد در موارد مختلف را دلیل آورده، این کمیسیون را یک «توطئه» خواند.

فرمانده سرخ کوتل بغلان: اگر کمک نرسد تلف می‌شویم

تاکنون از اکمالات و نیروهای کمکی خبری نیست. محمود حقمل، سخن‌گوی والی بغلان در تماس تلفونی به اطلاعات روز گفت که با در نظرداشت موقعیت استراتژیک بغلان، طالبان بر تصرف این ولایت تمرکز دارند و از دو روز به این‌سو تمرکز طالبان بیشتر از پیش شده و تعرضات را در برخی نقاط انجام داده‌اند.

او گفت که سه روز پیش در منطقه‌ی چشمه‌ی شیر و منطقه‌ی دندغوری طالبان حملات را انجام دادند که با مقاومت نیروهای امنیتی روبه‌رو شدند.

حقمل گفت که روز جمعه (۲۴ ثور) فرماندهی پولیس بغلان برای سربازان مستقر در منطقه‌ی سرخ کوتل اکمالات، تجهیزات جنگی و نیازمندی‌های‌شان را فرستاده است.

سخن‌گوی والی بغلان تأکید کرد که روز شنبه نیز معاون قول اردو از ساحات که طالبان در آن حملات انجام داده، دیدن کرده و نشست‌های امنیتی نیز رویدادهای این ساحات را زیر نظر دارند و برای رفع نواقص تصمیم گرفته شده است.

باجود این اظهارات، روز شنبه (۲۵ ثور) مادران و خانواده‌ی سربازان محاصره شده در منطقه‌ی سرخ کوتل در تجمع اعتراضی از حکومت خواستند که فرزندان آنان را از محاصره نجات دهند. مادران این سربازان گفتند که اگر حکومت به فرزندان‌شان کمک نمی‌فرستد به آنان صلاح توزیع کند که خودشان برای نجات فرزندان‌شان دست به کار شوند.

ساحات مختلف ولایت بغلان در دو سال اخیر شاهد ناامنی‌های شدید بوده است. مناطق دندغوری و دندشهاب‌الدین در مربوطات شهر پل‌خمری چندین بار میان نیروهای امنیتی و طالبان دست به دست شدند.

عضویت شش نماینده‌ی مجلس

به‌دلیل غیرحاضری دایمی برای

دو ماه به تعلیق درآمد

اطلاعات روز: هیأت اداری مجلس نمایندگان عضویت شش نماینده را به‌دلیل غیرحاضری دایمی و اعتراضات سایر نمایندگان بر این مسأله، برای دو ماه به حالت تعلیق درآورد.

محمداسحاق رهگذر، علم‌خان آزادی، امان‌الله گذر، فرشته انوری، عزت‌الله عاطف و خدای گل مہمند نمایندگانی هستند که با برخورد انضباطی مجلس روبه‌رو شده‌اند.

غیرحاضری شماری از نمایندگان بارها باعث اختلال در نشست‌های مجلس شده و در برخی موارد جلسات مهم به‌دلیل تکمیل نبودن نصاب برگزار نشده است. این موضوع اعتراض شماری دیگر از نمایندگان را به دنبال داشته است.

در میان نمایندگان شماری هستند که به‌صورت دایمی در نشست‌های مجلس حضور نمی‌یابند و صرف در نشست‌هایی مانند استیضاح و یا دادن رای اعتماد به نامزدوزیران حاضر می‌شوند. شماری از نمایندگان هیأت ادرای را متمم به بی‌توجهی در تطبیق اصول وظایف داخلی می‌کنند.

عبدالرؤف ابراهیمی، رییس مجلس در نشست عمومی دیروز (شنبه، ۲۵ ثور) گفته است که عضویت شش نماینده را به‌دلیل غیرحاضری دایمی برای دو ماه تعلیق کرده است.

آقای ابراهیمی گفته است: «مطابق اصول وظایف داخلی مجلس تمامی امتیازات این نمایندگان به مدت دو ماه قطع می‌گردد و اگر به این هشدار توجه نکردند و باز هم ۲۰ روز دیگر غیرحاضری کنند، در آن صورت باز هم مطابق پیش‌بینی اصول وظایف داخلی با آنان برخورد می‌شود.»

در اصول وظایف داخلی مجلس در پیوند به غیرحاضری دایمی نمایندگان، قطع امتیازات، تعلیق سه ماه، یک‌ساله و دایمی عضویت آنان در نظر گرفته شده است.

این نخستین‌باری است که مجلس عضویت شماری از نمایندگان را به‌دلیل غیرحاضری دایمی به حالت تعلیق در می‌آورد. اما در سه دور مجلس نمایندگان در دولت جدید عضویت دو نماینده تعلیق شده است.

در ماه حمل امسال سخی مشوانی، نماینده‌ی کتر به‌خاطر حمله‌ی فیزیکی به وزیر احیا و انکشاف دهات با اکثریت آرای نمایندگان به مدت ده روز از حضور در مجلس محروم شد. در سال ۱۳۸۶ عضویت ملالی جویا، در مجلس پیشین به‌دلیل «اهات» به مجلس و اعضای آن تا آخر دوره‌ی کاری مجلس به تعلیق درآمده بود.

ارگ: مردم قبل از امضای

تفاهم‌نامه‌ی صلح با حزب اسلامی

در جریان گذاشته می‌شود

اطلاعات روز: در حالی که برخی از رسانه‌ها از نهایی شدن پیش‌نویس توافق صلح حکومت افغانستان با حزب اسلامی به‌رهبری گلبدین حکمتیار خبر می‌دهد، اما ارگ ریاست‌جمهوری می‌گوید که قبل از امضای طرح، مردم از طریق رسانه‌ها در جریان گذاشته می‌شوند.

سید ظفر هاشمی، یکی از معاونان سخن‌گوی رییس‌جمهور غنی شنبه (۲۵ ثور) در نشست خبری گفت که مردم افغانستان قبل از امضای هر تفاهم صلح مطلع خواهند شد.

آقای هاشمی افزود که روند صلح پیچیده است و پستی و بلندی‌های زیادی دارد، به همین دلیل زمان‌بر است. او وعده داد هر زمانی که طرح نهایی شود، دولت از طریق رسانه‌ها مردم افغانستان را در جریان می‌گذارد.

روز شنبه روزنامه‌ی گاردین بریتانیا گزارش داد که پیش‌نویس توافق محرمانه میان حزب اسلام و حکومت افغانستان که به‌دست این روزنامه رسیده نشان می‌دهد که حکومت افغانستان راه را برای بازگشت سیاسی حکمتیار، «بدنام‌ترین رهبر تاریخ افغانستان» هموار می‌سازد.

همچنان امین کریم، نماینده‌ی هیأت مذاکره‌کننده‌ی حزب اسلامی به رسانه‌ها گفته است که توافق‌نامه‌ی صلح، نهایی شده و قرار است امروز روی میز رییس‌جمهور قرار بگیرد.

آقای کریم افزود: «توافق‌نامه‌ی صلح را رییس‌جمهور غنی و شخص حکمتیار امضا خواهند کرد.»

او همچنان گفته که در روزهای آینده گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی برای امضای این توافق‌نامه به کابل می‌آید.

در جریان دو ماه گذشته دو هیأت مذاکره‌کننده‌ی صلح حزب اسلامی به کابل آمدند تا گفت‌وگوی صلح این حزب با حکومت افغانستان را به پیش ببرند.

از سوی هم معاون سخن‌گوی رییس‌جمهور در نشست خبری خود تأکید کرد که دولت افغانستان باب مذاکره را همواره باز می‌گذارد.

آقای هاشمی درباره‌ی گفت‌وگوی چهارجانبه‌ی صلح، با اشتراک نمایندگان افغانستان، پاکستان، چین و امریکا گفت که موفق افغانستان درباره‌ی روند مذاکره‌ی چهارجانبه تغییر نکرده است. او افزود که دراین نشست‌ها وظایف کشورهای شرکت‌کننده مشخص شده بود که هر کدام چه کاری را انجام دهند.

گفت‌وگوهای صلح افغانستان با گروه طالبان درحال‌حاضر به بن‌بست خورده است. پس از چهار نشست گروه هماهنگی چهارجانبه که قرار بود دولت افغانستان با طالبان نشست رودرو داشته باشد، طالبان اشتراک در این نشست را رد کردند.

اخلال سخنرانی رییس جمهور افغانستان در نشست مبارزه با فساد

منبع: اندپندنت/ کیم سینگویتا
ترجمه: علی احمدی



اشرف غنی زمانی که در دقیقه چهارم سخنرانی اش بود یک جوان افغان از میان حضار برخاست و گفت: «تو دروغگویی! به افغانها دروغ گفته‌ای و حالا به جهانیان دروغ می‌گویی! من برای شما کار کرده‌ام و همه چیز را در موردت می‌دانم!»

موسسه‌ی بزرگ اتحاد خدمات سلطنتی (روسی) در [خیابان] وایت‌هال قبلاً شاهد چنین چیزی نبوده است. هنگامی که نیروهای امنیتی یکی از معترضان را که فریاد می‌زد «تو بی‌آبرویی»، به بیرون از تالار کنفرانس می‌بردند، سراسیمگی تالار را فرا گرفته بود. آقای غنی صحبت‌هایش را از سر گرفت و گفت که او پس از شرکت در جلسه‌ی بین‌المللی مبارزه با فساد روز سه‌شنبه در لندن، آمده است تا در این‌جا سخنرانی کند. صحبت‌های آقای غنی در «روسی» با پرسش و پاسخ ادامه یافت.

سه دقیقه بعد یک جوان دیگر افغان از گوشه‌ی دیگر سالن برخاست. او که پیش از آن پوستری در دست داشت [خطاب به رییس‌جمهور] گفت: «تو یک فاسدی! همه این را می‌دانند! گذشته از این تو یک نژادپرستی.» او که فریاد می‌زد: «کمکم کنید، این‌ها ضرب و شتم می‌کنند! این‌جا بریتانیا است نه افغانستان!»، توسط محافظان رییس‌جمهور از تالار به بیرون برده شد.

سومین اخلال نیم ساعت بعد در زمان پرسش [از اشرف غنی] اتفاق افتاد. بانوی جوانی آقای غنی را به دلیل ریاست یک حکومت بی‌کفایت و فاسد مورد انتقاد قرار داد. نیروهای امنیتی به سوی حرکت کردند، اما مردد بودند و مطمئن نبودند چه کار کنند. او وقتی به صحبت‌هایش ادامه داد که میکروفون از او گرفته شد. سروصداها در مورد انتقال پروژه‌ی برقی بود که از مسیر بامیان، منطقه‌ی با اکثریت جمعیت هزاره تغییر مسیر داده شده است. معترضان [در جلسه‌ی «روسی»] هزاره بودند؛ رییس‌جمهور غنی پشتون است. شکایت‌هایی وجود دارد که حکومت او با هزاره‌ها رفتار تبعیض‌آمیز دارد.

رییس‌جمهور پافشاری داشت که او آماده بود با مخالفانش گفت‌وگو کند. او گفت، «ببینید، حتی در میانه‌ی جنگ، ما آماده‌ایم تا در مورد موضوعات زیربنایی گفت‌وگو و مباحثه کنیم. من همین حالا آماده‌ام تا با این جوانان گفت‌وگو کنم.» او [رییس‌جمهور] خطاب به بانوی [معارض] گفت، «من ناراحتی و خشم جوانان را درک می‌کنم، ولی از احساسات شما بهره‌برداری می‌شود.» این صحنه، در یک نگاه اجمالی نمایشی از وضعیت

آقای غنی به دلیل ناکامی‌های امنیتی مورد انتقاد قرار دارد. او وقتی رییس‌جمهور شد، راه حامد کرزی رییس‌جمهور پیشین را نرفت، کسی که همواره پاکستان و سازمان اطلاعات این کشور را مسئول حملات در افغانستان می‌دانست. رییس‌جمهور جدید با شکستن تشریفات مرسوم وقتی به پاکستان رفت، قبل از دیدار با مقامات غیر نظامی دولت به دیدار فرمانده ارتش این کشور رفت. امیدواری‌ها این بود که ارتش پاکستان و سازمان اطلاعات این کشور طالبان را به میز مذاکره کشانند و از حملات بیشتر جلوگیری خواهند کرد. منتقدان آقای غنی، به ویژه اقلیت‌های قومی، هزاره، تاجیک و ازبک ادعا دارند که او یک معامله‌ی میان‌پشتونی را با پاکستان و طالبان راه‌اندازی کرده است؛ اما شواهدی وجود ندارد که نشان دهد رفتارهای رییس‌جمهور دارای انگیزه‌ی تبارگرایانه باشد. در هر صورت، مذاکره به شکست انجامیده؛ هیچ مذاکره‌ی دارای دست‌آورد با طالبان انجام نشده، در عوض حملات شورشیان افزایش یافته است.

فرمانده ارتش این کشور رفت. امیدواری‌ها این بود که ارتش پاکستان و سازمان اطلاعات این کشور طالبان را به میز مذاکره کشانند و از حملات بیشتر جلوگیری خواهند کرد.

منتقدان آقای غنی، به ویژه اقلیت‌های قومی، هزاره، تاجیک و ازبک ادعا دارند که او یک معامله‌ی میان‌پشتونی را با پاکستان و طالبان راه‌اندازی کرده است؛ اما شواهدی وجود ندارد که نشان دهد رفتارهای رییس‌جمهور دارای انگیزه‌ی تبارگرایانه باشد. در هر صورت، مذاکره به شکست انجامیده؛ هیچ مذاکره‌ی دارای دست‌آورد با طالبان انجام نشده، در عوض حملات شورشیان افزایش یافته است.

آقای غنی در صحبت‌های خود در جلسه‌ی «روسی»، بار دیگر به سیاست سرزنش پاکستان برگشت و اذعان کرد که تلاش‌هایش در ایجاد رابطه‌ی حسنه با پاکستان شکست خورده است. یکی از دانشجویان از میان حضار گفت، «او شگفت‌زده شده است، همه می‌دانند که چه چیزی اتفاق خواهد افتاد. من قبل از این در جلسه‌ی روسی نبوده‌ام، نمی‌دانستم جلسه چنین مهیج می‌شود. اما شما می‌دانید، اگر می‌خواهید خشونت واقعی را ببینید باید به پارلمان خودما در کابل بروید.»

اشفته‌ی سیاسی در افغانستان است. پشت ادعاهای هزاره‌ها سابقه‌ی تاریخی تلخی از ظلم و ستم قرار دارد. در دوران جنگ‌های داخلی، طالبان با اکثریت پشتون، قتل‌های مهیبی را در جامعه‌ی [هزاره] انجام دادند که خاطره‌ی آن دوران هنوز در ذهن‌ها باقی است.

نامحیوبیتی آقای غنی، مقام پیشین بانک جهانی که در انتخابات دو سال پیش از سوی غرب حمایت می‌شد، در حال افزایش است. فساد فراگیر افغانستان را در رده‌ی سوم فاسدترین کشورهای جهان در لیست شفافیت بین‌المللی قرار داده است. در عین حال سطح فقر در حال افزایش است و وضعیت امنیتی با پیوستن داعش و القاعده به جنگ وخیم‌تر می‌شود. بخش‌هایی از کشور به دست شورشیان افتاده است و تعداد حملات بر کابل، پایتخت افغانستان، افزایش یافته است.

آقای غنی به دلیل ناکامی‌های امنیتی مورد انتقاد قرار دارد. او وقتی رییس‌جمهور شد، راه حامد کرزی رییس‌جمهور پیشین را نرفت، کسی که همواره پاکستان و سازمان اطلاعات این کشور را مسئول حملات در افغانستان می‌دانست. رییس‌جمهور جدید با شکستن تشریفات مرسوم وقتی به پاکستان رفت، قبل از دیدار با مقامات غیر نظامی دولت به دیدار

خبرنگار وارثی

هادی دریایی

بیست هزار حکمتیار

ما پنج‌هزار سال تاریخ داریم، از نظر اشرف غنی هرکسی قبول ندارد، خاک بر سرش. قبول! پنج‌هزار سال تاریخ داریم. در این پنج‌هزار سال، حکومت‌های بسیاری آمده، بعد از مدتی سقوط کرده و جایش را به حکومت بعدی داده. حتا برادران عزیز و ارجمندان یک پدر برای رسیدن به اریکه‌ی قدرت، هیچ کاری را از هم‌دیگر دریغ نکرده‌اند. این کارها با افتخار تمام در طول این پنج‌هزار سال ثبت است. خلاصه عرض کنم که در این پنج‌هزار سال، پنج میلیارد کار و معامله صورت گرفته. همه‌ی کارها و معاملات از چشم مردم پنهان بوده. حتا نزدیکان شاه خبر نمی‌شدند که حکومت چه برنامه دارد. دلیلش هم این بود که مردم، هیچ‌گاهی برای هیچ حکومتی مهم نبوده. به همین خاطر هیچ کاری، هیچ معامله‌ی با مشوره مردم انجام نمی‌شد و همه چیز دور از چشم ملت صورت می‌گرفت.

پنج‌هزار سال هم طول دارد هم عرض. در طول آن مردم قرار دارد و در عرض آن حکومت. چیزی که در این چند دهه‌ی اخیر باعث شادی و خوش‌حالی مغزهای فارغ ما شده، این است که در طول این پنج‌هزار سال، مردم همواره قربانی پنهان‌کاری‌ها در عرض این پنج‌هزار سال شده‌اند. اما مسأله‌ی نیست، چون قرار است گذشته را به فراموشی بسپاریم.

ما هم بیست و چهار ساعت در روز و هفت روز در هفته و هر سال مکمل، اثرات پنهان‌کاری‌های پنج‌هزارساله را می‌بینیم و حس می‌کنیم. با چه حس می‌کنیم؟ بسیار ساده. با پوست، با گوشت، با استخوان، با موی و با ناخن‌های خویش. ما که غیر از این‌ها چیزی دیگری نداریم، ورنه با همان هم حس می‌کردیم. حتا اگر بی‌ادبی معاف باشد، اثرات پنج‌هزار سال گذشته را موقع رفع و دفع بلیات داخلی بدن نیز حس می‌کنیم، منتها چون مملکت ما از چندین سال به این سو یک مملکت آزاده، قهرمان‌پرور و سرفراز است و مردم هم همیشه شهیدپرور، قهرمان، دلیر و همیشه در سنگر تشریف دارد، دوست نداریم آن‌چه را حس می‌کنیم، بفهمیم. یعنی دوست نداریم بفهمیم. شاید ربطی به سرفرازی مملکت و همیشه در سنگر بودن مردم دارد، اما مطمئن نیستیم. به هر صورتش، ما تنها ملتی هستیم که دوست نداریم بفهمیم و همیشه ۲۰۰۰ درصد آماده‌ی قهرمانی و دلیری هستیم.

به هر صورتش، گذشته‌ها گذشته. قرار است باز هم پنج‌هزار سال دیگر تاریخ داشته باشیم و در میان انبوهی از استکبارهای جهانی، حی و حاضر باشیم. خیلی تفاوت نیامده. مثل پنج‌هزار سال گذشته، مردم باز هم در طول خوفناک تاریخ قرار دارد و حکومت در عرض پنهان‌کاری‌ها. حکومت وحدت ملی بدون در جریان گذاشتن مردم و خواستن نظریات مردم، با حزب اسلامی گلبدین حکمتیار وارد معامله شده است. باز خدا را شکر که حداقل مردم به رسانه‌های خارجی دسترسی دارند و از بعضی کارهای پنهان حکومت باخبر می‌شوند. ورنه شاید یک روز از خواب بیدار می‌شدیم، می‌خواستیم برویم شهر و می‌دیدیم که در سینما پامیر یک تابلوی کلان نصب کرده، عکس گلبدین حکمتیار و اشرف غنی را در حال بغل‌کشی و گوش‌ماچی (شدت این بغل‌کشی‌ها به حدی شده که دهان‌های دو طرف از صورت هم‌دیگر عبور می‌کنند و پاچ ماچ را روی گوش‌های هم خالی می‌کنند) در آن نصب کرده و زیر آن نوشته که افغانستان همیشه سربلند بوده و از این به بعد سر آن را چند متر دیگر هم بلند خواهیم کرد.

حکومت تصمیم دارد حزب اسلامی را ببخشد. نه تنها ببخشد که سالانه چند میلیون دالر به آن‌ها بدهد که دیگر جنگ نکنند. تمام زندانی‌های این حزب را آزاد کند. زمینه‌ی زندگی آن‌ها را فراهم کند. گفته می‌شود تعداد حداقلی که حکومت باید برای شان مصونیت و زمینه‌ی زندگی را فراهم کند، بیست هزار نفر اعلام شده. به این معنا که حکومت وحدت ملی به صورت پنهانی با بیست هزار حکمتیار به توافق رسیده که تمامی جرم‌های شان را ببخشد، یاران دربندشان را آزاد نموده و به آن‌ها اطمینان داده که کسی به شما مزاحمت نخواهد کرد.

حالا اگر شما بپرسید که حکمتیار کیست، می‌گویم حکمتیار کسی است که از زمان بلوغش تا به حال، با تمام حکومت‌ها مشکل داشته. حالا توافق با او که هزینه روی دوش حکومت گذاشته، آغاز پنج‌هزار سال دیگر است. او اگر بباید، مطمئناً در طول پنج‌هزار سال قرار خواهند گرفت، مسلماً در عرض برایش تشک و بالش خواهند گذاشت. دیده شود که چند هفته را بدون خشونت سر می‌کند. شرط می‌زنم خیلی زود با زغال شریعت مخصوص خودش، مردم را در قلیان قدرت دود کند. برای آمدن بیست هزار حکمتیار آماده باشید.

یادداشت: این مطلب از سوی شماری از اعضای جنبش روشنائی به هدف روشن شدن ابهامی که در چند روز از سوی مسئولان حکومتی طرح شده، نوشته شده است. روزنامه‌ی اطلاعات روز با حفظ رسالت رسانه‌ی‌اش از دریافت مقالات نویسندگان در این مورد استقبال می‌کند.

پاسخ جنبش روشنائی به حکومت



جنبش روشنائی

دادخواهی برای توزیع عادلانه انرژی برق

این تاریخ از جانب حکومت صرفاً به‌منظور فریب افکار عمومی استفاده شده و مهلت نهایی مراحل اولیه‌ی این پروژه ختم ماه دسامبر سال ۲۰۱۶ تعیین شده است.

۴- بلی که مسیر بامیان ۶۰ تا ۸۰ کیلومتر طولانی، ۲۴ تا ۳۴ میلیون دالر پرهزینه‌تر و ده ماه زمان‌تر از مسیر سالنگ است، اما در کنار آن، باید در نظر داشته باشیم که اعمار این خط برق از مسیر بامیان، برای تولید و توزیع انرژی در آینده‌ی افغانستان یک امر حیاتی و مهم است. در صورت عبور این خط برق از مسیر بامیان، فابریکه‌ی برق حرارتی در آسپشته‌ی بامیان ۱۲۰۰ میگاوات برق به شبکه‌ی ملی برق افغانستان وارد خواهد کرد. اما در صورت تغییر این خط از بامیان به سالنگ، هنگام اعمار فابریکه‌ی برق حرارتی در آسپشته مبلغ هنگفتی نیاز خواهد بود تا این برق را به شبکه‌ی ملی برق کشور وصل کند. پیدا کردن چنین بودجه‌ی دشوار است و هزینه‌ی انکشاف تولید برق کشور را که در ماستریلان ۲۰ساله‌ی برق پیش‌بینی شده، ناممکن می‌سازد. افزون بر آن، عبور این خط از مسیر بامیان توزیع برق را عادلانه‌تر می‌کند و به منابع طبیعی افغانستان برق‌رسانی می‌شود تا استخراج آن زودتر شروع شود. معدن حاجی‌گک یکی از این منابع بزرگ طبیعی است که در صورت عبور این خط از بامیان با یک سب‌استیشن در میدان‌وردک (فیشر) فعال خواهد شد.

۵- افزون برهمه‌ی این موارد، این خط برق اگر از مسیر بامیان بگذرد، پس از ارغندی به ولایات جنوب و جنوب‌غربی کشور منتقل خواهد شد. منطق ایجاد یک سب‌استیشن در ارغندی کابل همین است که افزون بر برق‌رسانی در کابل، در دو مسیر جداگانه از ولایت لوگر و مسیر شهر غزنی برق را به جنوب و جنوب‌غرب کشور منتقل کند. انتقال این خط برق افزون بر برق‌رسانی به ولایت بامیان و ولایات همجوار آن در سال‌های آینده، منابع تولید برق داخلی را فعال و منابع طبیعی را قابل استخراج و استفاده خواهد کرد. عقلانیت اقتصادی که رئیس‌جمهور از آن سخن گفت، ایجاب می‌کند که این خط از بامیان اجرا شود نه از سالنگ.

گزارش‌های مقایسه‌ی دو مسیر سالنگ و بامیان

برای فهم بیشتر از مشکلات تخنیکی، عقلانیت اقتصادی و سودآوری این دو پروژه‌ی مواردی را از گزارش‌های مختلف ذکر می‌کنیم تا روشن شود که اجرای این خط برق از کدام یکی از مسیرهای مطالعه شده، منطقی‌تر، عملی‌تر و مفیدتر خواهد بود.

۱- گزارش مقایسه‌ی شرکت فیشر برای عبور دادن این لین برق از مسیر سالنگ و بامیان نشان می‌دهد که برای حفظ و مراقبت از لین‌های وارداتی میزان ریسک و خطر از مسیر سالنگ ۳ و از مسیر بامیان ۲ می‌باشد. یعنی حفظ و مراقبت از مسیر سالنگ ۳۰ درصد سخت‌تر است. برای مثال در نظر بگیریم که یک برف کوچ می‌تواند برق وارداتی از مسیر سالنگ را برای مدت‌ها قطع کند، مانند برف کوچ سال ۱۳۹۳ که ترمیم آن ۵۵ روز طول کشید و برق کابل در طی این مدت قطع بود.

۲- از طرفی، گزارش مقایسه‌ی دو مسیر که توسط کمیته‌ی تخنیکی حکومت صورت گرفت، نشان می‌دهد که «سهولت در انجام کارهای ساختمانی» در مسیر بامیان بیشتر است. یعنی سرک‌های دسترسی به هرکدام از پایه‌های برق و کندن کاری فونداسیون پایه‌های برق مورد مقایسه قرار گرفته و کمیته‌ی تخنیکی میزان سهولت برای بامیان را ۶۰ و از مسیر سالنگ را ۴۰ خوانده است.

۳- مبتنی بر ارزیابی‌های فنی شرکت فیشر، استفاده از مسیر بامیان برای عبور این لین برق از مواجهه با فضای تنگ و مشکلات دیگری که در گذرگاه سالنگ وجود دارند، جلوگیری می‌کند. در عین‌حال امکان اتصال برق تولیدشده از طریق نیروگاه‌های ذغال سنگ را که در امتداد مسیر بامیان ایجاد خواهند شد، میسر می‌سازد و ضمناً فراهم‌آوری انرژی به کابل و جنوب افغانستان را به‌واسطه‌ی استفاده از یک مسیر جداگانه تضمین می‌کند.

۴- شرکت فیشر گفته است که برای انکشاف در مرحله‌ی بعدی پروژه‌ی تولید برق آبی کتر A و B و افزایش تولید بند کجکی از طریق پروسه‌ی بهینه‌سازی و همچنین نیروگاه‌های تولید انرژی از زغال‌سنگ برای پروژه‌های استخراج معادن عینک و حاجی‌گک در امتداد مسیر بامیان پیشنهاد می‌شود.

۵- بر اساس اسناد، شبکه‌ی اتصال نیروگاه‌های زغال‌سنگ در امتداد مسیر بامیان و شبکه‌ی انتقال برق به منطقه‌ی بامیان مستلزم ساخت یک خط دیگر خواهد بود که سرمایه‌گذاری‌های اضافی بسیار بالایی را می‌طلبد. عبور این خط برق از مسیر بامیان دولت را کمک می‌کند که زودتر و با هزینه‌ی کمتر برای تولید انرژی برق از منابع زغال‌سنگ، اقدام نماید و اهداف ماستریلان برق افغانستان را تأمین نماید. منابع حرارتی این مسیر ظرفیت تولید برق بالاتر از ۱۰۰۰ مگاوات را دارد. تولید این مقدار برق از منابع داخلی برای آینده‌ی افغانستان حیاتی است و باید فعال شود.

۶- عبور این خط برق از مسیر بامیان بر اساس گزارش فیشر برای دولت افغانستان این امکان را فراهم می‌آورد که با ایجاد یک سب‌استیشن در ولایت میدان‌وردک به معدن آهن حاجی‌گک برق‌رسانی شود و از منابع طبیعی افغانستان استفاده صورت گیرد.

۷- شرکت فیشر در مطالعات خود آورده است که باید متذکر شد که پیشنهاد ما (شرکت فیشر) برای انتقال لین جدید انرژی برق از مسیر هندوکش، مسیر بامیان می‌باشد و هدف از آن این است که از ضررها و هزینه‌های اضافی قابل توجهی که ممکن است با انتخاب مسیر سالنگ ایجاد شوند جلوگیری گردد.

۸- فیشر در جمع‌بندی نظریات خود می‌نویسد که حتا اگر انتقال برق از مسیر سالنگ ممکن باشد، به‌خاطر دشواری‌ها، سختی‌ها و بندش‌هایی که در این مسیر وجود دارد، مسیر بامیان بهترین گزینه‌ی ممکن می‌باشد.

فیشر تهیه شده است، مسیر لین برق ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان از «دشت الوان» به سب‌استیشن پل‌خمی و بعد از مسیر دوشی-بامیان وردک به سب‌استیشن ارغندی در شهر کابل» تعیین شده است. این مسیر تکراراً در گزارش فیشر ترجیح داده شده و حتا عبور خط برق ۵۰۰ کیلومتر از مسیر سالنگ را «غیرممکن» دانسته است. از این‌رو ماستریلان برق افغانستان، مهم‌ترین سند ملی برای برق و شبکه‌ی توزیع برق در افغانستان است. حکومت با تصمیم یک‌جانبه و خلاف قانون، ماستریلان برق افغانستان را نقض کرده و خط برق ترکمنستان را از مسیری عبور می‌دهد که بر اساس نظریات سازنده‌ی ماستریلان برق افغانستان (فیشر) عبور این خط از مسیر سالنگ ناممکن و دشوار است.

۲- از نظر تأمین مالی این پروژه از مسیر دوشی-بامیان-میدان‌وردک بر خلاف ادعای حکومت هیچ محدودیتی وجود ندارد. حکومت استدلال می‌کند که به‌دلیل نداشتن امکانات مالی کافی اجرای این پروژه از مسیر سالنگ ارزان‌تر و به‌صرفه‌تر است و حکومت بودجه‌ی اضافی بین ۲۴ تا ۳۵ میلیون دالری که برای انتقال این خط از مسیر بامیان لازم است را ندارد. اما اسناد دولتی و شرکت فیشر نشان می‌دهد که بودجه‌ی منظور شده برای اجرای این خط برق حتا از مسیر بامیان نیز کافی است. در گزارش مقایسه‌ی دو مسیر از لحاظ هزینه، قیمت اجرای پروژه از هر دو مسیر چنین برآورد شده است:

الف: بر اساس ماستریلان سکنتور برق افغانستان قیمت مجموعی اجرای این پروژه از مسیر سالنگ ۱۱۳,۸۸۲,۵۲۴ میلیون دالر و از مسیر بامیان ۱۳۴,۹۲۴,۴۰۰ میلیون دالر.

ب: بر اساس گزارش شرکت فیشر هزینه‌ی اجرای این پروژه از مسیر سالنگ ۱۶۰,۷۱۶,۳۹۶ میلیون دالر و از مسیر بامیان ۲۰۶,۷۵۴,۸۳۱ میلیون دالر.

ج: بر اساس محاسبه‌ی وزارت انرژی و آب هزینه‌ی اجرای این پروژه از مسیر سالنگ ۱۱۷,۳۰۶,۰۰۰ میلیون دالر و از مسیر بامیان ۱۴۲,۰۸۵,۳۰۰ میلیون دالر.

بر این مبنای بالاترین برآورد هزینه‌ی اجرای این پروژه بر اساس تمامی محاسبات انجام‌شده، ۲۰۶ میلیون دالر است. حال آن‌که اسناد و مدارک نشان می‌دهد که حامیان و دونه‌های این پروژه تعهد مالی به ارزش ۲۲۰ میلیون دالر برای اجرای این پروژه به حکومت افغانستان داده‌اند. از مجموع این ۲۲۰ میلیون دالر، ۱۵۹ میلیون آن از طریق بانک انکشاف آسیایی، ۵۷ میلیون دالر آن از طریق صندوق وجهی انکشاف زیربنای افغانستان و ۴ میلیون دالر آن توسط حکومت افغانستان پرداخت می‌شود.

۳- حکومت اعلام کرده است که آن‌ها برای اجرای پروژه‌ی ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان محدودیت زمانی دارد و زمان نهایی آن آخر ماه اپریل ۲۰۱۶ است، در حالی که اسناد رسمی این پروژه نشان می‌دهد که زمان نهایی مهلت بانک انکشاف آسیایی به حکومت افغانستان ماه دسامبر سال ۲۰۱۶ است. به این معنا که آخرین زمان برای آغاز مرحله‌ی اجرایی این پروژه شش‌وینم ماه دیگر باقی مانده است. بنابراین اگر در نزد شرکت برشنا و حکومت اراده‌ی اجرای این پروژه از مسیر اصلی آن (دوشی-بامیان-میدان‌وردک) وجود داشته باشد، هیچ مانعی از نظر زمانی وجود ندارد. محدودیت زمانی یا DEADLINE که حکومت از آن حرف می‌زند، واقعی و مستند نیست.

بگیرند.

دلایل حکومت برای تأیید مسیر «سالنگ»

با این‌که شرکت فیشر در طرح خود مسیر بامیان را برای انتقال برق ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان ترجیح می‌دهد، اما حکومت می‌گوید به چند دلیل مسیر سالنگ را انتخاب کرده است:

۱- **طول پروژه:** در مورد طول پروژه از دو مسیر سالنگ و بامیان سه گزارش متفاوت وجود دارد. در ماستریلان سکنتور برق افغانستان طول مسیر بامیان ۲۸۸,۳ کیلومتر و مسیر سالنگ ۲۲۸,۴ کیلومتر برآورد شده است. تفاوت این دو مسیر حدود ۵۹,۹ کیلومتر است و مسیر سالنگ نزدیک‌تر می‌باشد. گزارش‌های مقایسه‌ی مسیر سالنگ و بامیان که توسط شرکت فیشر منتشر شده است نشان می‌دهد که مسیر بامیان ۲۹۶,۳ کیلومتر و مسیر سالنگ ۲۱۶,۵ کیلومتر است و تفاوت آن ۷۹,۸ کیلومتر تخمین شده است. وزارت انرژی و آب مسیر بامیان را ۲۷۱ کیلومتر و سالنگ را ۲۱۰ کیلومتر ارزیابی کرده و تفاوت این دو مسیر را حدود ۶۱ کیلومتر اعلام کرده است. مبتنی بر این دلیل حکومت طول لین مسیر بامیان به‌صورت تقریبی ۶۰ تا ۸۰ کیلومتر بیشتر از مسیر سالنگ است. بناءً فاصله‌ی ۶۰ تا ۸۰ کیلومتری که در مسیر بامیان بر این خط اضافه می‌شود، یکی از دلایلی است که حکومت بر مبنای آن مسیر سالنگ را انتخاب کرده است.

۲- **مدت اجرای پروژه:** شرکت فیشر در مطالعات امکان‌سنجی سال ۲۰۱۳ خود بیان داشته است که اجرای این پروژه از مسیر سالنگ به ۵۰ ماه و از مسیر بامیان به ۶۰ ماه زمان نیاز خواهد داشت، که تفاوت آن ۱۰ ماه می‌شود. شرکت برشنا نیز می‌گوید که در صورت برگزاری داوطلبی دوباره‌ی این پروژه در صورت لغای مسیر سالنگ، حداقل به ۱۸ ماه وقت نیاز است و این باعث تأخیر در برق‌رسانی به ولایات جنوبی افغانستان خواهد شد که مطابق ماستریلان تا سال ۲۰۱۷ باید تکمیل شود. دومین استدلال حکومت در این تفاوت ده ماهه زمانی است که در صورت اجرا از مسیر بامیان به ده ماه زمان بیشتر و از مسیر سالنگ به ده ماه زمان کمتر لازم است.

۳- **هزینه:** از نظر هزینه‌ی مالی این پروژه، مسیر بامیان به هزینه‌ی بیشتری نیاز دارد. بر اساس گزارش‌های ماستریلان سکنتور برق کشور، گزارش سال ۲۰۱۳ شرکت فیشر و وزارت انرژی و آب، تفاوت هزینه به ترتیب ۲۱، ۳۴ و ۲۴ میلیون دالر برآورد شده است. اجرای این پروژه از مسیر بامیان طول پروژه را ۶۰ تا ۸۰ کیلومتر طولانی خواهد کرد و این تفاوت از لحاظ هزینه براساس گزارش‌های متفاوت بین ۲۱ تا ۳۴ میلیون دالر بودجه بیشتر نیاز دارد.

۴- حکومت همچنین استدلال می‌کند که این پروژه توسط دونه‌ها حمایت مالی می‌شود و وجه مالی بیشتر برای اجرای این پروژه از مسیر بامیان وجود ندارد.

۵- مقامات حکومت وحدت ملی به تکرار اعلام کرده‌اند که مهلت زمانی این پروژه از جانب دونه‌ها آخر ماه اپریل سال ۲۰۱۶ بوده و فشار دونه‌ها برای نهایی شدن تصمیم حکومت تا آخر اپریل باعث شده است که حکومت فیصله کند که این خط از مسیر سالنگ بگذرد.

پاسخ‌های جنبش روشنائی

۱- مطابق ماستریلان بیست‌ساله‌ی برق (۲۰۱۲-۲۰۳۲) که توسط

مقدمه

بر اساس ماستریلان توسعه‌ی برق، قرار است تا سال ۲۰۳۲ بخش عمده‌ی کشور از برق برخوردار شوند و نیاز افغانستان به انرژی تا حدی زیادی رفع شود. مبتنی بر این طرح، تا کمتر از ۲۰ سال دیگر قرار است افغانستان ۶۸ درصد نیاز خود را به برق، از منابع داخلی تولید کند و در کنار آن، معبر مهم برق از آسیای میانه به جنوب آسیا باشد. خطوطی که از برق آن افغانستان نیز برخوردار می‌شود. برای تطبیق طرح توسعه‌ی برق، خط برق ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان به افغانستان کشیده خواهد شد. این خط برق بخش عمده‌ی نیاز ما را به انرژی رفع می‌کند و در گسترش برق در افغانستان و فعال ساختن شرکت‌های صنعتی، کارخانه‌های معادن و تولید برق حرارتی به کار گرفته می‌شود. خط برق ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان از شمال به کابل و ولایات همجوار آن و سپس به ولایات جنوبی و جنوب‌غربی خواهد رفت. برای استفاده‌ی مفید از آن در گسترش شبکه‌ی سراسری برق کشور و بهره‌برداری از آن در فعال ساختن کارخانه‌های منابع زیرزمینی و منابع تولید برق حرارتی، بر اساس ارزیابی و طرح شرکت آلمانی «فیشر»، قرار است پس از عبور از سب‌استیشن پل‌خمی، مسیر بعدی آن دوشی-بامیان و میدان‌وردک باشد و از آن‌جا به سب‌استیشن چوک ارغندی و در شهرکابل و باقی ولایات برود. طرح ماستریلان برق و نحوه‌ی توزیع آن از سوی شرکت «فیشر» تهیه شده است و مسیر این خط پس از گذشتن از شبرغان و پل‌خمی و پس از آن از طریق ارغندی به کابل و سایر نقاط مرکزی و جنوب و جنوب‌غربی انتقال می‌یابد.

به‌رغم این طرح، شرکت برشنا و بانک انکشاف آسیایی در جلسه‌ی ۱۱ و ۱۲ فبروری ۲۰۱۳ در شهر اشتوتگارت آلمان، از شرکت فیشر خواستند تا در کنار مسیر دوشی-بامیان-میدان‌وردک، مسیر سالنگ را نیز برای عبور خط ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان به کابل، مطالعه کند. پس از آن فاش شد که اراده‌ی شرکت برشنا و حکومت برای عبور دادن خط برق ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان از مسیر سالنگ قطعی است. تصمیمی که اعتراض‌های گسترده‌ی در میان شهروندان، فعالان سیاسی، مدنی و شماری از تحلیلگران حقوقی برانگیخته است. در آخرین مورد، پس از آن‌که گفته شد در تاریخ ۱۱ ثور سال ۱۳۹۵ و در جلسه‌ی اول هفته‌ی کابینه‌ی غنی بر عبور این خط از مسیر سالنگ رأی داده، بسیاری از شهروندان و نمایندگان مجلس نسبت به آن اعتراض کردند و آن را غیر قانونی، خلاف ماستریلان و ناعادلانه توصیف کردند. تنش بر سر این موضوع سبب شده است تا کنون بسیاری از شهروندان در ولایات‌های بامیان، دایکندی، هرات، غور، مزار شریف و غزنی دست به راهپیمایی بزنند. شورای عالی مردمی که هماهنگ‌کننده‌ی اعتراض‌ها در کابل است نیز قرار است در همایش میلیونی‌یی در پایتخت، نسبت به این اقدام حکومت اعتراض کند و هشدار بدهد که طرح حکومت باید تغییر نماید و خط ۵۰۰ کیلومتر ترکمنستان از مسیر اصلی آن بگذرد.

تداوم این اعتراض‌ها سبب به میان آمدن گفت‌وگوها و پرسش و پاسخ‌های فراوانی شده است. شورای عالی مردمی برای روشن شدن این مسأله و پاسخ به مدعیات حکومت که در این چند روز به‌صورت رسمی و غیر رسمی طرح شده، پاسخ آن را به‌گونه‌ی مختصر می‌نویسد و امیدوار است شهروندان در جریان کامل این مسأله قرار

چهلک

سخیداهاتف

قصه‌ی یوسف

به نظر من، حضرت یوسف یکی از بدچانس‌ترین آدم‌های تاریخ بود. اولاً پسر پیغمبر بود، فرزند حضرت یعقوب. ثانیاً خوب‌روی و حسین بود. ثالثاً یازده برادر بزرگ‌تر داشت. رابعاً خواب که می‌دید، خواب‌هایش دقیق تعبیر می‌شدند. حتماً می‌گویید این چیزها که بد نیستند. مردم چه زحمتی می‌کشند که بعد از قرن‌ها نسبت خود با یک پیغمبر را اثبات کنند؛ حضرت یوسف فوراً و بی‌واسطه فرزند پیامبر بود. خوب‌روی بودن هم یک سرمایه است. بروید از شش نفری که قواره‌ی خوب نداشتند و آن نفر هفتمی که قواره‌ی خوب داشت بپرسید. همه‌ی‌شان برای کار درخواست داده بودند، ولی آن هفتمی که در انترویو هم لکت زیاد داشت و دیر هم آمده بود، صاحب شغل شد. یازده برادر داشتن هم هیچ عیبی ندارد. آدم هرچه برادر زیادتر داشته باشد، در روز بدی با اطمینان خاطر بیشتری وارد عمل می‌شود. خواب‌های آدم هم که دقیق تعبیر شوند، خوب است. ندیده‌اید کسانی را که خواب می‌بینند و هرچه پیش دیگران عذر و زاری می‌کنند که خواب‌شان را معنای درست کنند، کسی این کار را نمی‌کند.

حال، مشکل این است که شما فقط جنبه‌های مثبت زندگی حضرت یوسف را می‌بینید. این را نمی‌بینید که آدم که پسر پیغمبر باشد، نمی‌تواند عاشق شود. مردم بد می‌گویند. می‌گویند خاک بر سرت که نام قبله‌گاه را بر زمین زدی. به همین خاطر هر بار که قصه‌ی حضرت یوسف را می‌شنویم، می‌گویند زیلخا عاشق یوسف شده بود. وگرنه همه‌ی ما می‌دانیم که آن اس‌اس‌هایی که حضرت یوسف می‌فرستاد، هر آدمی را بی‌راه می‌کرد... حتماً می‌گویید بسیار خوب قبول کردیم که حضرت یوسف در زندگی خود با بعضی مشکلات هم درگیر بود؛ چه طور شده که تو به قصه‌ی ایشان علاقه‌مند شده‌ی؟ هیچ. گپ از گپ می‌خیزد. امروز یکی می‌گفت که اشرف‌غنی خوش‌بخت‌ترین رئیس‌جمهور افغانستان است و من به یاد حضرت یوسف افتادم. نه این که اشرف‌غنی اولاد پیغمبر باشد، حسن شهرآشوب داشته باشد (گرچند مغز کشورآشوب دارد)، یازده برادر داشته باشد یا خواب‌هایش صحیح تعبیر شوند. هیچ کدام از این‌ها میان او و حضرت یوسف مشترک نیست. حتا همان خواب صادرات کشمش به فرانسه هم که غنی دیده بود، صحیح تعبیر نشد. آن چه میان آن دو مشترک است و به همین خاطر به یاد حضرت یوسف افتادم این است که هم اشرف‌غنی و هم حضرت یوسف پدر پیر خود را از غصه کور کردند. غنی خود را «فرزند افغانستان» خوانده بود. ولی از زمانی که با برادران ناراضی خود همراه شده و ممکن است این برادران او را به چاه بیندازند، افغانستان بابا نیز مثل حضرت یعقوب مضطر است. البته برادران ناراضی یوسف وقتی یوسف را به چاه انداختند، یوسف با دلو آب بالا آمد و فرار کرد و رفت. متأسفانه این بخش‌اش برای غنی میسر نیست. چرا که چاه‌های برادران ناراضی او دلو ندارند. احتیاط هم نمی‌کند.

ماموریت رزمی به پایان رسیده است، اما ایالات متحده همچنان در افغانستان می‌جنگد

- دیپلمات/انکیت پاندا
- ترجمه: معصومه عرفانی



همچنین، این داستان چالش‌هایی را برای مردم امریکا به تصویر می‌کشد که هنوز در رابطه با برقراری ارتباط میان نیروهای ایالات متحده و نیروهای افغان در میدان‌های جنگ وجود دارد. به نظر می‌آید که تماس در سطح بالا میان جنرال‌اف کمپبل، فرماندهی نیروهای امریکایی در افغانستان و جنرال‌های ارشد افغانستان، نامشخص بوده و برداشت‌هایی نادرست در آن وجود داشته است.

بازپس‌گیری قندوز، نیروهای ویژه‌ی ایالات متحده خود را در جنگی مستقیم و رودررو با طالبان یافتند. آموزش استثنایی سربازان ایالات متحده، عامل حیاتی در تغییر میدان جنگ علیه طالبان بود. همچنین، این داستان چالش‌هایی را برای مردم امریکا به تصویر می‌کشد که هنوز در رابطه با برقراری ارتباط میان نیروهای ایالات متحده و نیروهای افغان در میدان‌های جنگ وجود دارد. به نظر می‌آید که تماس در سطح بالا میان جنرال‌اف کمپبل، فرماندهی نیروهای امریکایی در افغانستان و جنرال‌های ارشد افغانستان، نامشخص بوده و برداشت‌هایی نادرست در آن وجود داشته است. البته بخشی از مشکلاتی که در این روایت‌ها برجسته شده بودند، مدت‌ها در افغانستان وجود داشته‌اند. یکی از نمونه‌ها این است که برای نیروهای ایالات متحده با سطح آموزش عالی، دشوار و چالش‌برانگیز است تا در کنار نیروهای افغانستان کار کنند که تخصص عملیاتی و سطح آموزش آن‌ها به شکل قابل توجه کمتر و ضعیف‌تر است. روایت کامل «نیویورک تایمز»، نه تنها برای دست‌یافتن به بیش‌ترین روشن‌تری در رابطه با مسایل طرح‌شده در بالا، بلکه برای یک تاریخ‌نگاری روشن و مختصر از شرایط غم‌انگیزی که منجر به کشته‌شدن ۴۲ انسان بی‌گناه در بیمارستان پزشکان بدون مرز در قندوز شد ارزش مطالعه دارد. درحقیقت، این فاجعه بود که در همان ابتدا منجر به آغاز تحقیقات پنتاگون شد.

را پیگیری می‌کند ارزش مطالعه را دارد و مشکلات حقیقی و مداومی را که نیروهای مسلح این کشور با آن مواجه هستند به‌روشنی توضیح می‌دهد. علاوه‌براین، اگرچه رئیس‌جمهور ایالات متحده باراک اوباما اعلام کرده بود مأموریت جنگی ایالات متحده در افغانستان به پایان رسیده است، درگیری ایالات متحده در جنگ قندوز نشان داد که نیروهای امریکایی یک عامل تقویتی مهم هستند. از اواخر سال ۲۰۱۴، ایالات متحده و نیروهای ناتو نقش محدودی در افغانستان دارند که در چارچوب توافق‌نامه‌ی امنیتی دوجانبه و توافق‌نامه‌ی وضعیت نیروها توصیف شده است. آن چه در گذشته به‌عنوان نیروی بین‌المللی کمک به امنیت افغانستان (آیساف) فعالیت می‌کرد، اکنون تبدیل به مأموریت محدودتر پشتیبانی قاطع شده است که از حدود ۱۱۰۰۰ نیروی ناتو و ایالات متحده تشکیل می‌شود. در تئوری، این نیروها برای آموزش و آرایه‌ی مشورت به نیروهای افغانستان در این کشور باقی مانده‌اند تا در زمان خروج کامل نیروهای خارجی، نیروهای نظامی افغانستان قادر باشند روی پای خود بایستند. همانگونه که داستان منتشرشده در «نیویورک تایمز» که از گزارش به‌شدت ویرایش‌شده‌ی پنتاگون استخراج شده توضیح داده است، قندوز، احتمالاً بیش از هر عملیات نظامی اخیر دیگر در افغانستان نشان می‌دهد که محدوددها و چارچوب‌های عملیاتی نیروهای امریکایی در افغانستان تا چه اندازه مبهم است. در طی جنگ برای

در پاییز سال گذشته، برای نخستین بار پس از ۱۴ سال از حمله‌ی ایالات متحده به افغانستان در سال ۲۰۰۱، یکی از مهم‌ترین شهرهای بزرگ افغانستان به‌دست طالبان سقوط کرد. جنگ‌جویان طالبان کنترل قندوز را برای ۱۵ روز به‌دست گرفتند. نیروهای افغانستان، با کمک ایالات متحده، موفق شدند تا این حمله را دفع کرده و این شهر شمالی افغانستان را بار دیگر به تصرف نیروهای دولتی درآورند. حملات نظامی که در طول این ۱۵ روز صورت گرفت، به هیچ عنوان حساب‌شده و روشن نبودند. علی‌رغم این که فعالیت‌های طالبان در اطراف این شهر از اوایل ماه اپریل ۲۰۱۵ آغاز شده بود، نیروهای مسلح افغانستان در حقیقت برای این‌گونه رویدادهای غیرمترقبه آمادگی نداشتند. از سوی دیگر، اگرچه پشتیبانی‌های نیروهای ویژه‌ی ایالات متحده نقش مهمی در تغییر وضعیت جنگ در ماه اکتبر داشت، اما حوادثی مانند حمله‌ی هوایی بر بیمارستان پزشکان بدون مرز در این ولایت، هرج‌ومرج و بی‌سروسامانی عملیات‌ها را برجسته می‌سازد. روز دوشنبه، «نیویورک تایمز» گزارشی را منتشر کرد که شرایط عملیاتی تأثیرگذار بر نیروهای افغانستان در عملیات قندوز در اواخر ماه سپتامبر و اوایل ماه اکتبر ۲۰۱۵ را توضیح می‌دهد (براساس اطلاعات جدید منتشرشده از تحقیقات پنتاگون در رابطه با حمله‌ی هوایی بر ساختمان بیمارستان پزشکان بدون مرز). این مقاله برای هرکسی که هنوز تحولات استراتژیک در افغانستان

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months 120\$ USD

Annual 200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتهای

۳۰۰۰ افغانی ۳ ماهه

۵۰۰۰ افغانی یک ساله

برای متعلمین و محصلین

۲۰۰۰ افغانی ۳ ماهه

۴۰۰۰ افغانی یک ساله

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسؤلیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

zaki.daryabi2@gmail.com

jawad.najee@gmail.com

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
- معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
- سردبیر: جواد ناجی
- دبیر خبر: عصمت‌الله سروش
- گزارشگران: راحله رسول، الیاس نواندیش
- ویراستار: عمران راتب
- صفحه‌آرا: هادی دریابی
- بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
- ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
- آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
- شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
- مسئول توزیع: روح‌الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲

رهبر ایران: فضای مجازی میدان جنگ است

اطلاعات روز: آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران، در سخنرانی‌یی که برای مدیران، استادان و شاگردان مدرسه‌های دینی در تهران داشته، گفته است که فضای مجازی در «افزایش شبهات دینی» موثر بوده و انگیزه‌های سیاسی برای «تزریق افکار غلط» وجود دارد.

او به روز شنبه گفته است «این میدان، میدان واقعی جنگ است و روحانیون و طلاب باید مسلح و آماده، وارد عرصه‌ی مقابله با شبهات و تفکرات غلط و انحرافی شوند.»

به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، خامنه‌ای گفته است: «علت تأکید مکرر بر ضرورت انقلابی بودن حوزه‌های علمیه این است که استمرار حرکت صحیح و انقلابی کشور و جامعه، بدون حضور مستمر روحانیت امکان‌پذیر نیست.»

رهبر ایران درحالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که پنج سال پیش دستور داد نهادی با عنوان «مرکز ملی فضای مجازی» تشکیل شده و درباره‌ی «صیانت از آسیب‌های اینترنت» تصمیم‌گیری و اقدام کند. از طرف دیگر، ایران کشوری است که سانسور اینترنتی در آن به شدت وجود دارد و شهروندان ایران برای استفاده از شبکه‌های اجتماعی ناگزیر به استفاده از فیلترشکن هستند.

خامنه‌ای در جلسه‌ی روز شنبه خود با اعضای حوزه‌های علمیه‌ی تهران از یک‌سو «اسلام ارتجاعی» و از سوی دیگر «اسلام التقاطی و امریکایی» را دو مشکلی معرفی کرد که به گفته‌ی او روحانیان ایرانی باید با تبلیغ «اسلام ناب» با آن‌ها بجنگند.

رهبر ایران گفته است که اگر همه‌ی تخصص‌های مورد نیاز یک جامعه فراهم باشد اما جامعه‌ی دینی نباشد، مشکلات جدی وجود خواهد داشت و روحانیان وظیفه دارند این مشکل را برطرف کنند.

آقای خامنه‌ای به مدیران و استادان حوزه‌های علمیه توصیه کرده که مراقب باشند «حوزه‌های علمیه از شیوه‌ی طلبگی به شیوه‌ی دانشگاهی گرایش پیدا نکنند.»

حزب‌الله لبنان گروه‌های تکفیری را مسئول کشتن مصطفی‌بدرالدین معرفی کرد

اطلاعات روز: حزب‌الله لبنان «گروه‌های تکفیری» را مسبب کشتن مصطفی‌بدرالدین، از فرماندهان ارشد شاخه‌ی نظامی این گروه معرفی کرده است.

به نقل از بی‌بی‌سی، حزب‌الله در بیانیه‌ی گفته است براساس تحقیق انجام شده مصطفی‌بدرالدین پس از این که یکی از مواضع این گروه در نزدیکی فرودگاه دمشق هدف آتشبار توپخانه قرار گرفت، کشته شد.

تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

روز جمعه (۲۴ ثور) شبکه‌ی تلویزیونی المنار، وابسته به حزب الله، اعلام کرد که این فرمانده در سوریه کشته شده است.

این شبکه‌ی تلویزیونی همچنین گزارش کرد که هواپیماهای اسرائیلی به محل اقامت این عضو حزب‌الله در نزدیکی میدان‌های دمشق حمله کردند و در این عملیات، تعدادی از همراهان او نیز کشته شدند. این شبکه‌ی تلویزیونی در بخش‌های بعدی خبری به نقش اسرائیل در این عملیات اشاره نکرد.

برخی منابع خبری مصطفی‌بدرالدین را فرمانده کل شاخه‌ی حزب‌الله لبنان معرفی کرده‌اند. خبرگزاری ایرنا با یادآوری این که مصطفی‌بدرالدین سابقه و جایگاه ویژه‌ی در حزب‌الله داشت، از او با عنوان جانشین عماد مغنیه نام برد. مصطفی‌بدرالدین در اوایل دهه ۱۹۸۰ میلادی به اتهام توطئه برای منفجر کردن سفارت آمریکا در کویت و ترور امیر آن کشور برای مدتی زندانی شد اما با اشغال کویت توسط عراق، به لبنان بازگشت و همکاری با حزب‌الله لبنان را آغاز کرد.

۹۴ میلیارد یورو برای رسیدگی به پناهجویان در آلمان هزینه خواهد شد

به پناهجویانی که درخواست پناهندگی‌شان قبول شده است، تا سال ۲۰۲۰ نزدیک ۲۵٫۷ میلیارد یورو پیشکش خواهد شد.

برای دوره‌های آموزش زبان ۵٫۷ میلیارد و برای کمک در بخش ادغام پناهجویان به عرصه‌های کاری ۴٫۶ میلیارد یورو هزینه در نظر گرفته شده است.

پیش‌بینی برای ۲۰۱۶: ۶۰۰ هزار پناهجو
براساس این گزارش، هزینه‌های سالانه برای پناهجویان از ۱۶٫۱ میلیارد یورو در سال جاری به ۲۰٫۴ میلیارد یورو در سال ۲۰۲۰ افزایش خواهد یافت.

همزمان این وزارت پیش‌بینی می‌کند که در سال جاری ۶۰۰ هزار، در سال بعد ۴۰۰ هزار و سال بعدی اش ۳۰۰ هزار پناهجو به آلمان خواهند آمد.

حکومت‌های ایالتی آلمان در عین زمان روی هزینه‌های مالی بیشتری حساب می‌کنند و تقاضاها می‌کنند که دولت فدرال آلمان نیمی از آن را تامین می‌کند.

اطلاعات روز: هزینه‌ی رسیدگی به امور پناهجویان از ماه‌ها به این‌سو در آلمان بحث برانگیز بوده است. براساس گزارش مجله‌ی خبری «اشپیگل» وزارت مالیه‌ی آلمان تصمیم گرفته است تا سال ۲۰۲۰ در این زمینه نزدیک به ۹۴ میلیارد یورو هزینه کند.

به نقل از دویچه وله، میان حکومت فدرال و حکومت‌های ایالتی آلمان در این زمینه توافق نظر وجود ندارد. مجله‌ی خبری اشپیگل آلمان نوشته است که این مبلغ را وزارت مالیه‌ی آلمان در فهرستی برای مذاکره با ایالت‌ها شامل کرده است.

این پول نه‌تنها برای تامین اقامتگاه‌ها و ادغام اجتماعی پناهجویان، بلکه برای مبارزه با دلایل مهاجرت در مناطق بحرانی‌زده اختصاص خواهد یافت.

اشپیگل به نقل از منابع وزارت مالیه‌ی آلمان گزارش داده است که تنها برای کمک اجتماعی (سوسیال) و کمک هزینه برای کرایه‌ی مسکن

۲۰ سوری در نتیجه‌ی حمله‌ی داعش بر یک شفاخانه کشته شدند

حقوق بشر سوریه نیز ضمن تأیید این خبر اعلام کرد، گروه داعش در حمله به این شفاخانه توانست کنترل آن را در دست بگیرد و تعدادی از کارکنان شفاخانه را نیز به گروگان خود در آورد.

هنوز از وضعیت گروگان‌ها اطلاعی در دست نیست.

رسانه‌ها گزارش داده‌اند که داعش قصد دارد تمام بخش‌های شهر را تصرف کند. این درحالی است که داعش بیش از نیمی از شهر دیرالزور را در کنترل دارد.

داعش طی دو سال گذشته مناطق تحت کنترل دولت در این ناحیه را محاصره کرده و حدود ۲۰۰ هزار غیرنظامی در این مناطق گرفتار شده‌اند.

اطلاعات روز: دیده‌بان حقوق بشر سوریه گفته است که در حمله‌ی گروه تروریستی داعش بر یک شفاخانه در شهر دیرالزور ۲۰ سوری کشته شده‌اند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از دیده‌بان حقوق بشر سوریه نوشته است که کشته‌شدگان نظامی و غیرنظامی هستند. هم‌چنان در این درگیری دست‌کم شش نفر از گروه داعش نیز کشته شده‌اند.

«الاسد» نام شفاخانه‌ی در ورودی شرقی شهر دیرالزور است که داعش بالای آن حمله کرده است.

به نقل از ایرنا، رامی عبدالرحمن رییس دیده‌بان

ارتش ترکیه:

در ۹ حمله‌ی هوایی سنگین

۹۸ موضع «پک‌ک» را در ترکیه و عراق نابود کردیم

رادیو زمانه گزارش داده است که روز گذشته نیز در درگیری‌های شهر مرزی «حکاری» در جنوب شرق ترکیه شش تن از نیروهای نظامی ترکیه و شش تن از نیروهای حزب کارگران کردستان (پک‌ک) کشته شدند.

در همین حال، مقام‌های نظامی ترکیه گفته‌اند که بمباران جنگنده‌های این کشور در شمال شهر حلب سوریه دست‌کم ۴۵ عضو گروه دولت اسلامی یا داعش را کشته است.

خبرگزاری رویترز گفته است این حملات در قالب حملات نیروهای ائتلاف به‌رهبری آمریکا به منظور بازپس‌گیری جاده‌ی کیلیس-حلب صورت گرفته است.

این حملات هوایی درحالی این منطقه صورت می‌گیرد که نیروهای داعش چندی پیش جاده‌ی استراتژیک شهر مرزی کیلیس ترکیه به حلب را تصرف کردند. داعش از این تصرف به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین غنایم جنگی خود یاد می‌کند.

اطلاعات روز: ارتش ترکیه می‌گوید که به روز شنبه جنگنده‌های ارتش ۹ حمله‌ی هوایی سنگین بر مواضع پیکارجویان حزب کارگران کردستان انجام داده و ۹۸ موضع این حزب را به‌طور کلی منهدم کرده است.

خبرگزاری دولتی ترکیه یا آناتولی گزارش داده است که این حملات که در جنوب‌شرق ترکیه و شمال عراق انجام شده، بزرگ‌ترین عملیات هوایی سال‌های اخیر این کشور می‌باشد.

بیشتر این حملات در شمال کشور عراق با بمب‌افکن‌های «اف ۱۶» و «اف ۴» صورت گرفته است. این درحالی است که ترکیه در طی ماه‌های گذشته برای چندمین بار حریم هوایی عراق را نقض نموده و شمال آن کشور را بمباران می‌کند؛ امری که با اعتراض‌های بغداد روبه‌رو شده است.

با آن که تلفات دقیق این حملات معلوم نیست اما رسانه‌ها گفته‌اند که گمان می‌رود این حملات تلفات زیادی برجای گذاشته باشد.

رعد و برق جان ۶۴ تن را در بنگلادش گرفت

اطلاعات روز: خبرگزاری آسوشیتدپرس، گفته است در جریان طوفان‌های استوایی در بنگلادش که از روز پنج‌شنبه هفته‌ی گذشته شروع شد، تاکنون دست‌کم ۶۴ تن بر اثر صاعقه جان باخته‌اند.

این خبرگزاری به نقل از روزنامه‌های بنگلادش نوشته است که بیشترین تلفات جان‌باختگان در روزهای اخیر در مناطق روستایی رخ داده است. بیشتر این کشته‌شده‌ها دهقانانی هستند که در حال برداشت محصول

facebook

بگو مگو از facebook



Soraya Baha

من از چگونگی قرارداد پروژه توتاب چیزی نمی‌دانم و داوری هم نمی‌توانم کرد، اما شکستن تاپوی فاشیسم در لندن آغاز خوبی است برای بیداری...

شماری به پندار آن که «توهین به رییس جمهور، توهین به کشور و مردم افغانستان است» این پندار، خود توهین بزرگی به یک ملت است که نتواند خط قرمز بین رییس جمهور فاسد و دست‌نشانده (PUPPET) و مردم بیگناه بکشد و با فرهنگ ارباب رعیتی روح یک ملت مظلوم را در قالب و چهره‌ی ارباب ظالم نظاره کند و یقین را به گمان بفروشد.

گروهی نگاشته‌اند توهین به رییس جمهور درلندن «مرزهای اخلاقی و شأن و جایگاه کشور شان را مد نظر نداشته‌اند» از این دوست گرامی باید پرسید از کدامین جایگاه سخن می‌رانید؟

در کشور ارباب پیش از سفر رییس جمهورجایگاه تان به عنوان کشور فاسد اعلام شده بود، رییس جمهور یک کشور فاسد، خود نقش اساسی در ترویج فساد داشته و پیشاپیش کدام نام، جایگاه و پشتوانه حیثیتی برای کشورباقی‌نمانده است. همین نشانند وی به کرسی ریاست جمهوری از سوی جان کری و اربابان انگلیسی به ذات خود توهین بزرگی به رأی و شعور یک ملت است، افزون بر اندیشه‌ی تبارگرایانه، طالبانی و فاشیستی اشرف غنی. اگر از یک امریکایی و انگلیس بپرسید که افغانستان را می‌شناسند، بی‌درنگ می‌گویند بلی کشور فاسدی که رهبرانش دزد و مافیای مواد مخدر و کشوری که فرهنگش همان انتحار و انفجار و سنکسار زن است، بلی همان کشوری که رییس جمهورش مدافع ملامعمر و بن لادن و طالبان است و جنایتکاران را برای کشتار بیگناهان از زندانها رها می‌کند، بلی همان رییس جمهوری که شمله پشتونی برسر دارد اما مزدور انگلیس و امریکا است.

کرزی و اشرف غنی به سطح جهانی مردم افغانستان را توهین و اهانت کرده‌اند، باید به سطح جهانی توهین شوند تا اربابان شان سرنوشت دست‌نشانگان خود را از واکنش، خشم و چشم مردم شان تماشا کنند. در کشور مان هر روز زنان سنگسار و گوش و بینی شان بریده و بر عزت شان تجاوز می‌شود، کدام دادگاه و قانون (مغز متفکر) از آن‌ها و کودکان مورد تجاوز شان دفاع و حمایت کرد؟

چه کسی پاسخ‌گوی این توهین بزرگ به زنان و کودکان کشور است و توهین به خون‌هایی که ریخته‌اند و خون‌هایی که هر روز برادران طالبش می‌ریزند؟



Nazari paryani

توتاب و کاسا یک هزار و منطق استفاده

در حالی که گذشتن مسیر برق ترکمنستان-ازبیکستان-تاجیکستان از افغانستان به پاکستان (توتاب) را از بامیان منطقی و حق آن مردم می‌دانم، هشدار می‌دهم که تلاش‌هایی به هدف رو در رو ساختن اقوام و مردم افغانستان بر سرتوتاب می‌تواند این پروژه را به یک بم ساعتی تبدیل کند به گونه‌ی که در سرمقاله امروز روزنامه ماندگار هم نشر شده است.

زیرا به وضوح می‌بینم برخی از سیاستمداران که همیشه به فکر رو در رو ساختن اقوام شریف کشور بر مسایل مختلف هستند، حالا در نقش دایه‌های مهربان‌تر از مادر به تحریک برخی از سیاستمداران و افراد سیاسی شده‌اند تا مردمی را در برابر مردم هزاره و ساکنان ولایت‌های مرکزی قرار دهند. این در حالی است که معترضان بر مسیر کنونی توتاب حمایت‌های دیگران را هم کم کم کسب کرده‌اند. اما برخی‌ها می‌خواهند که توتاب را به یک جرقه کلان برای دادن جنگ‌های قومی تبدیل کند. پیشنهاده من برای آنانی که در پی عبور توتاب از بامیان اند این است که باید به گونه‌ی با این مسأله پیشامد داشته باشند تا دیگران را در برابر خودشان حساس نسازند و فرصت یک جنگ قومی را فراهم نکند. پیشنهاده دیگر من هم به آنانی که از بکتیا تا پروان در ین روزها علم مخالفت در برابر اعتراض بر مسیر توتاب را بلند کرده‌اند این است که اگر خودشان درکی و برنامه‌ی برای موافقت یا مخالفت بر مسیر توتاب دارند، ارایه دهند اما به پیشنهاده و سوسه دیگران وارد میدان نشوند که زبان‌های بسیار خطرناکی را برای مردم و کشور ما پدید می‌آورند.

حالا ممکن توتاب سرانجام از بامیان و یا هم سالنگ بگذرد اما نباید دشمنی تازه‌ی بین مردمان این سرزمین به‌وجود بیاید. من خودم موافق همان خطی هستم که در اول روی آن توافق صورت گرفته بود. یعنی توتاب باید از بامیان می‌گذشت، چنان که کاسا یک هزار که پروژه پر منفعت دیگری هست از کانال سالنگ می‌گذرد. ببینیم که نخیه‌گان حالا چه استفاده‌ی پهنه‌ی از امتیازهایی کاسا یک هزار می‌داشته باشند. حداقل در بامیان منطق استفاده هینه از این پروژه توتاب تبیین و توضیح شده است و این خوب است.



Abutaleb Mozaffari

ادای وظیفه در لندن

من به واسطه از مرحوم قسیم اگر شنیده بودم که ایشان در معنای کلمه دولت گفته است: معنای دولت در افغانستان یعنی «دو» (فحش) و «لت» (ضرب و شتم) بنابراین در کشور ما دولت در طول تاریخ دو وظیفه بیش نداشته ابتدا به شهروندان فحش می‌داده و بعد آن‌ها را کتک می‌زده.

برخی از کلیشه‌های اداری و رفتاری هم مانند کلیشه‌های فکری سخت‌جان است و به سادگی تن به عوض شدن نمی‌دهند. به عنوان مثال در طول تاریخ محافظت از پرزدینت‌ها، کی اتفاق افتاده که محافظان، برای نجات جان جلالتماب‌شان ناچار از درگیری مشت و لگد شده باشند و با نیروی بدنی توانسته باشند، جان سرورشان را نجات دهند. این کلیشه محافظین مشت‌زن، زمانش گذشته ولی خودش هنوز در برخی از کشورها پابرجاست. به فرض که درخود افغانستان هنوز این کلیشه جواب‌گو باشد ولی وقتی مقامی به کشوری مانند انگلیستان سفر می‌کند آیا باز باید همین افراد، با همین مایه از منطق و شناخت موقعیت، ایشان را همراهی کنند. آیا نباید مطابق سفرهای ایشان به مناطق مختلف محافظ انتخاب شود.

در حادثه‌ی لندن دو کلیشه ساده بالای جان رییس‌جمهور شد. شما از یک فردی که صرف به‌خاطر قدرت بدنی‌اش برای کاری انتخاب می‌شود چه انتظاری دارید. ایشان فکر می‌کند کارش همین است و باید از قدرتش استفاده کند و به فرد معترض ابتدا فحش بدهد بعد مشت و لگد بزند.

آیا براستی جعفر عطایی و احد بهادری و بلال نوروزی آبروی رییس جمهور کشور ما را برده یا گارد محافظ خودش. اگر چند نفر با مقداری شعور و آگاهی ابتدایی از حقوق مدنی همراه ایشان بودی، می‌توانست با تداریک گفت‌وگوی عادلانه میان معترضین و رییس‌جمهور، کلی برای ایشان اعتبار به‌دست آورد. ولی این چند نفر نه درک این کار را داشتند و نه ظرفیتش را. این‌گونه بود که صدای نه نه گفتن خود غنی را هم در آورده بود.

لالیگا، آبی و اناری شد

این بار پاس عالی خاویر ماسکرانو در پشت مدافعان گرانا، با تلاش زیادی دنی آوس، به یک پاس گول برای سوارز تبدیل شد و او هم با ضربه سر، حساب کار را ۲-۰ کرد.

برتری بارسا در دقایق پایانی هم ادامه داشت اما توپ دیگری از خط دروازه‌ها عبور نکرد و نیمه اول با همان دو گول به پایان رسید.

نیمه دوم هم را هم بارسا بهتر آغاز کرد اما اولین موقعیت جدی این نیمه را بازیکنان گرانا ایجاد کردند ولی واکنش خوب تراشتگن، دروازه این تیم را بسته نگه داشت.

بارسای‌ها که نتیجه لازم برای فتح جام را گرفته بودند، در ادامه چندین روی دروازه گرانا فشار نیاروندند اما سرانجام توانستند در دقیقه ۸۶ به گول سوم برسند. پاس در عمق مسی، نیمار را در موقعیت تک به تک قرار داد اما او با پاس در عرض، سوارز را صاحب توپ کرد و او هم هت‌تریکش را در این دیدار کامل کرد. در دقایق پایانی اتفاق خاصی رخ نداد و بارسا با پیروزی ۳-۰، قهرمانی رقابت‌های این فصل لالیگا شد.

بارسلونا با پیروزی ۰-۳ مقابل گرانا، قهرمانی‌اش در رقابت‌های این فصل لالیگا را قطعی کرد.

همان‌طور که انتظار می‌رفت، بازی با حملات بارسا آغاز شد و بعد از این که در دقایق ابتدایی اتفاق خاصی رخ نداد، جرارد پیکه می‌توانست در دقیقه ۷ قفل دروازه گرانا را باز کند اما واکنش به موقع دروازه‌بان گرانا، دروازه این تیم را بسته نگه داشت.

برتری بارسای‌ها در مالکیت توپ ادامه داشت اما دفاع منسجم گرانا، مانع از رسیدن آبی‌اناری‌ها به گول شد تا این که در دقیقه ۲۱، سرانجام لوئیس سوارز توانست گول اول را به ثمر برساند.

یک و دوی نیمار و آلابا، مدافع چپ بارسا را صاحب موقعیت کرد و او هم با پاس در عرض، سوارز را در مقابل دروازه خالی قرار داد؛ این ستاره اروگوئه‌ای هم با یک بغل پای ساده، کار را تمام کرد.

بعد از این گول بارسای‌ها که دیگر برای زدن گول تحت فشار نبودند، راحت‌تر به بازی ادامه دادند و بعد از یکی دو موقعیت، در دقیقه ۳۹ به گول دوم رسیدند.

دپورتیوو ۰-۲ رئال؛ معجزه‌ی در کار نبود

البته به مدافع دپور نیز برخورد کرد خود و رئال را دو گوله کرد.

فوق ستاره پرتگالی دقایقی پس از ثبت گول دوم خود می‌توانست هت‌تریک کند اما یک بار دیگر ضربه او به تیر برخورد کرد تا نیمه اول با همان دو گول به سود رئال به اتمام برسد.

نیمه دوم را رئال با علم به این که بارسا ۰-۲ از گرانا پیش است با یک بی‌انگیزگی ملموس آغاز کرد. زیدان ترجیح داد رونالدو را هم بین دو نیمه تعویض کرده و خامس را به جای او وارد زمین کند. دپورتیوو که شجاعت بیشتری پیدا کرده بود از بی‌میلی رئالی‌ها استفاده کرد و در چند نوبت تا آستانه زدن گول نیز پیش رفت اما هر بار کیلور ناواس با واکنش‌های عالی خود مانع باز شدن دروازه رئال می‌شد.

رئال نیز در دو سه نوبت فرصت‌های خوبی را برای زدن گول سوم به دست آورد اما درخشش پلتیکاسا چانس‌های گول‌زنی رئال را از این تیم گرفت تا در نهایت بازی با همان دو گول رونالدو که در نیمه اول به ثمر رسید به سود رئال به اتمام برسد. این سه امتیاز هم دردی از رئال دوا نکرد و بارسا با پیروزی بر گرانا، با ۹۱ امتیاز عنوان قهرمانی را کسب کرد. رئال هم با ۹۰ امتیاز دوم شد.

دیدار تیم‌های دپورتیوو و رئال مادرید دی‌شب با نتیجه ۰-۲ به سود رئال مادرید خاتمه یافت اما با توجه به پیروزی بارسا در زمین گرانا، قهرمانی لالیگا به آبی‌اناری‌ها رسید.

رئال مادرید به عنوان تیم دوم جدول برای امیدوار ماندن به قهرمانی نیاز مبرم به پیروزی در زمین دپور داشت و از سوی دیگر چشم به نتیجه بازی بارسلونا و گرانا دوخته بود تا با لغزش بارسا قهرمانی لالیگا را کسب کند.

شاگردان زیدان بازی را بسیار هجومی آغاز کردند و از چپ و راست حملات بی‌امانی را روی دروازه دپور تدارک دیدند. تلاش رئالی‌ها دقیقه ۸ جواب داد و کریستیانو رونالدو موفق شد گول اول را به ثمر برساند. حرکت عالی گرت بیل که به زیبایی مدافع مستقیم خود را جا گذاشت و سپس پاس او به بنزما با ضربه ناقص این بازیکن همراه شد اما در ادامه توپ درون محوطه جریمه به رونالدو رسید تا او با یک بغل پا کار را تمام کند. رونالدو کمی بعد روی پاس په په در مصافی تک به تک با دروازه بان توپ را به تیر کوبید تا حساب کار ۰-۱ بماند. رئال که همچنان حمله می‌کرد روی یک ضربه کرنر در دقیقه ۲۵ به گول دوم خود نیز دست یافت. رونالدو با ضربه سری که

بلان:

زلاتان پاری سن ژرمن را متحول کرد

لورن بلان، سرمربی پاری سن ژرمن، تایید کرد که از جدایی زلاتان ابراهیموویچ از این باشگاه ناراحت است.

زلاتان دپور اعلام کرد که با پایان قرارداد ۴ ساله اش با پی اس جی، از این باشگاه جدا می‌شود. او با این تیم ۴ قهرمانی در لوشامپیونا و سه قهرمانی در جام اتحادیه فرانسه به دست آورد و می‌تواند چند روز دیگر دومین قهرمانی‌اش در جام حذفی را هم با این تیم جشن بگیرد. بلان معتقد است ابراهیموویچ زیادی روی پاری سن ژرمن گذاشت و از تلاش مدیران پی اس جی برای نگاه‌داشتن او پرده برداشت. او به خبرنگاران گفت: زلاتان واقعاً باشگاه را متحول کرد. اکنون باید به آینده فکر کنیم. صحبت‌هایی انجام شد. شخصاً ناراحت هستم زیرا بهترین بازیکن مان

را از دست دادیم اما می‌دانستیم که این لحظه فرا می‌رسد. فکر می‌کنم پی اس جی باید یک شروع دوباره داشته باشد. زلاتان در حال حاضر با مشکل آسیب دیدگی از ناحیه ماهیچه پشت ساق پا روبرو است اما بلان اعلام کرد ممکن است او برای شکستن رکورد ۳۷ گول کارلوس بیانکی در لیگ فرانسه که در سال ۱۹۷۷-۷۸ به جا گذاشت، مقابل نانت بازی کند. "امیدوارم او بتواند بازی کند. به او توصیه کردم هیچ کاری نکنند. ما یک دیدار مهم مقابل ماری در فینال جام حذفی داریم و او باید در یورو هم شرکت کند. اما فکر می‌کنم او به حرفم گوش نمی‌دهد و می‌خواهد به هر قیمتی بازی کند. او می‌خواهد رکورد بیانکی را بشکند.

ورزش

برای اولین بار؛ یک زن، دبیرکل فیفا شد



فاطمه سامبا دیوف به عنوان جانشین ژروم والکه فرانسه انتخاب شد و به این ترتیب، به اولین زنی تبدیل شد که مسئولیت دبیرکلی فیفا را برعهده گرفت.

سامبا دیوف که سنگالی است، در حالی عهده‌دار این مسئولیت شد که ۲۱ سال در سازمان ملل فعالیت داشت. او جانشین والکه می‌شود که به اتهام فروش غیرقانونی بلیت‌های جام جهانی ۲۰۱۴، از کار برکنار شده بود.

جینائی اینفانتینو، رئیس فیفا، معتقد است سامبا دیوف می‌تواند به بهتر و شفاف تر شدن فعالیت‌ها در این نهاد کمک کند. او در شصت و ششمین کنگره فیفا که در مکزیک برگزار شد، گفت: فاطمه زنی است که از تجربه بین‌المللی برخوردار است و بر روی تعدادی از پرچالش‌ترین موضوعات دوران ما کار کرده است.

او توانایی‌اش در ساختن و رهبری یک گروه را نشان داد و این که چگونه یک سازمان می‌تواند بهتر عمل کند.

سامبا دیوف هم که از ماه آینده فعالیت‌اش را در فیفا آغاز خواهد کرد، گفت: امروز، روز فوق‌العاده‌ی برای من است. افتخار می‌کنم که پست دبیرکلی فیفا به من داده شد. معتقدم این پست کاملاً با مهارت و تجربیات من هماهنگ است و من از این توانایی‌ها برای کمک به رشد فوتبال در سراسر دنیا استفاده خواهم کرد.

بولت: دوست دارم برای یونایتد بازی کنم ولی نه با فان خال

اوسین بولت، قهرمان دو المپیک و سریع‌ترین مرد زمین عنوان کرد که آرزویش بازی کردن برای یونایتد است ولی نه تحت هدایت فان‌خال!

نتایج ضعیف فان‌خال باعث شده تا او به چهره‌ی نه چندان محبوب در بین هواداران یونایتد تبدیل شود و آن‌ها خواهان تغییر کادر فنی برای سال بعد هستند. بولت که بارها علاقه‌اش به یونایتد را ابراز کرده، بار دیگر عنوان کرد که دوست دارد برای یونایتد فوتبال بازی کند ولی نه تحت هدایت فان‌خال. او گفت: من سال‌هاست هوادار یونایتد هستم. هنوز هم دوست دارم برای آن‌ها بازی کنم ولی اگر لوئیس فان‌خال مربی باشد، علاقه زیادی ندارم.

فصل پرفراز و نشیبی سپری شد. از عملکرد تیم راضی نیستیم. فکر می‌کنم خیلی از بازیکن‌ها دوست ندارند تحت هدایت فان‌خال بازی کنند. فکر می‌کنم بازیکنان علاقه‌ی به بازی کردن برای او ندارند. او سبک متفاوتی نسبت به منچستریونایتد بازی می‌کند. ما دوست داریم هجومی‌تر باشیم و پاسکاری‌ها بیشتر باشد. نمی‌گویم او مربی خوبی نیست ولی نظر شخصی‌ام این است که انتخاب درستی برای یونایتد نبوده است.

ونگر: فعلاً برای تمدید قرارداد

مذاکره نمی‌کنم

آرسن ونگر، سرمربی آرسنال، اعلام کرد تا پایان فصل آینده در مورد تمدید قرارداد مذاکره‌ی بین او و باشگاه لندنی صورت نخواهد گرفت. او به خبرنگاران گفت: بله، تا آخرین ماه‌های قرارداد صبر خواهم کرد. آیا این آن معنی است که در طول فصل آینده مذاکره‌ی صورت نخواهد گرفت؟ دقیقاً! این فقط در مورد من نیست؛ این موضوع به باشگاه هم مربوط است. وظیفه من این است که بهترین شکل به باشگاه خدمت کنم و پس از آن، ببینیم که من در کجا قرار می‌گیرم و باشگاه چه موضعی دارد.

باید خودم را فراموش کنم؛ حتی اگر کسانی که می‌خواهند حاشیه ایجاد کنند، من را فراموش نکنند. من فصل بعد هم تمام تلاشم را برای آرسنال خواهم کرد و پس از آن باید ببینیم چه رخ می‌دهد. آیا در مورد این که چه کار می‌خواهم بکنم، شخصاً تصمیم می‌گیرم؟ نه.

من در مقطعی که برای باشگاه حیاتی بود، قراردادم را تمدید کردم و پس از آن، می‌خواهم ببینم که در پایان قراردادم، دو طرف چه موضعی دارند.

مالک بشیکتاش:

ما گومز را ملی‌پوش کردیم

بلکه این‌جا از او یک مهاجم ملی‌پوش ساختیم.

اورمان در ادامه راجع به احتمال جدایی این بازیکن و پیوستنش به تیم‌های بزرگ‌تر، افزود: گمانه‌زنی‌های متعددی درباره ماریو گومز وجود دارد. اما باور کنید من هنوز صحبتی با او نکرده‌ام.

فقط در یک مسئله به شما اطمینان می‌دهم و آن هم این است که این‌جا بشیکتاش است و بشیکتاش برای افرادی که باشگاه را ترک می‌کنند دلش تنگ نخواهد شد، بلکه آن‌ها که می‌روند دلتنگ ما می‌شوند. بنابراین چنان‌چه ماریو بخواهد برود، خودش را از فضای رویایی این‌جا محروم کرده است.

ماتیوس:

گوتزه باید مردانگی‌اش را نشان دهد

می‌داد و هر طور شده می‌گفت آهای! من هم هستم. اما هیچ‌کس این اراده و این سیگنال را از او ندید.

کارشناس شبکه اسکای با اشاره به این که کارلو آنچلوتی هم پیام داده که نمی‌تواند بازی کردن این هافبک ملی‌پوش در بایرن را تضمین کند، افزود: من چند ماه پیش هم گفته بودم ماریو اگر موقعیتی برایش پیش آمده که به باشگاه خوبی منتقل شود، بهتر است از آن استفاده کند!

آرزو می‌کنم دوباره به دوران اوجش بازگردد، اما برای تحقق این مهم باید واقعاً مردانگی‌اش را نشان دهد. باید نشان دهد همیشه یک اسطوره است نه فقط اسطوره فینال جام جهانی ۲۰۱۴.

مالک باشگاه بشیکتاش ادعا کرد درخشش مهاجم آلمانی‌اش در سوپرلیگ موجب شد او بار دیگر در مرکز توجه سرمربی تیم ملی آلمان قرار بگیرد.

به ثمر رساندن ۲۵ گول در ۳۲ بازی بیانس کاری ماریو گومز در طی یک فصل حضور در باشگاه صدرنشین ترکیه، بشیکتاش، بوده است. این عملکرد درخشان تا آن‌جا پیش رفت که به تازگی نام این مهاجم ۳۰ ساله در لیست دعوت شده از سوی یواخیم لوو به تیم ملی آلمان نیز به چشم می‌خورد.

حال فیکرت اورمان، مالک باشگاه بشیکتاش، به موضع‌گیری در این مورد پرداخته و گفته است: ما هیچ مهاجم ملی‌پوشی از آلمان به این‌جا نیاوردیم

اسطوره بایرن معتقد است گوتزه باید برای گرفتن حق خود اراده بیش‌تری به خرج می‌داد.

به نظر می‌رسد دوران ماریو گوتزه در بایرن مونیخ به سر آمده است. این هافبک ۲۳ ساله که تابستان ۲۰۱۳ با قراردادی ۳۷ میلیون یورویی و با آرزوهای فراوان بروسیا دورتموند را ترک کرد و به بایرن پیوست، هیچ‌گاه نتوانست درخششی که در وست‌فالن داشت را در مونیخ تکرار کند و به ویژه در فصل جاری بیشتر اوقات را روی نیمکت ذخیره‌ها سپری کرد.

دیروز لوتار ماتئوس با انتقاد از این بازیکن اظهار داشت: گوتزه در مونیخ جواب نداد. بهتر بود به نحوی با زبان بدن تمنايش برای بازی کردن را نشان

اسکولز: پپ حالا پیشنهاد سیتی را رد می‌کرد

معتقد است اگر گواردیولا می‌دانست سیتی در خطر از دست دادن جایگاهش در لیگ قهرمانان است، پیشنهاد این باشگاه را قبول نمی‌کرد. او در مصاحبه با نشریه تایمز گفت: گواردیولا تصور نمی‌کرد قرار است به باشگاهی برود که شاید نتواند امسال حتی سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند. اگر پیشنهاد سیتی کمی دیرتر به او ارائه می‌شد، فکر نمی‌کنم آن را قبول می‌کرد. گواردیولا در این شرایط اصلاً نمی‌تواند به سیتی کمی بکند. مدیران سیتی با اعلام زودهنگام توافق‌شان با گواردیولا، باعث شدند تا پیگیری در سیتی و نزد بازیکنانش بی‌ارزش شود.

فابریگاس:

احتمال بازگشت به بارسا وجود ندارد

فسک فابریگاس، هافبک چلسی عنوان کرد که احتمال بازگشتش به بارسلونا وجود ندارد و او می‌خواهد تحت هدایت کونته بازی کند. فابریگاس سال ۲۰۱۱ از آرسنال به بارسلونا پیوست و پس از حضور ۳ فصله در این تیم، به چلسی پیوست. او در چلسی قهرمان لیگ و جام اتحادیه شد ولی در فصل دوم شرایط خوبی را سپری نکرد و در حال حاضر نیز تیمش در رده نهم قرار گرفته است. با این حال فابریگاس احتمال بازگشتش به باشگاه دوران کودکی و نوجوانی‌اش را رد کرد.

او گفت: دیگر امکان بازگشت به بارسلونا وجود ندارد، حتی اگر خودم هم بخواهم. دوران بارسلونا در کارنامه فوتبال من به پایان رسیده و بسته شده است.

فابریگاس درباره کونته گفت: خیلی هیجان‌زده هستم زیرا او حرفه‌ی است و شخصیت فوق‌العاده‌ی دارد. رقابتی و پیروزی طلب.



ام ټي ان آسان

نوی سیمکارت ټولو داخلي شبکو ته له یوې بیې او
۱۰۰ ام بي وړيا انټرنټ سره

ام ټي ان آسان سیمکارت وپیری او د ټولو داخلي شبکو شمېرو ته دقیقه یوازې په ۲,۴ افغانی اړیکې ونیسی او له دې پرته ۵۰ افغانی وړیا کرېډټ او ۱۰۰ ام بي انټرنټ لاس ته راوړی. همدا راز تاسو کولای شئ چې ټولو داخلي شمېرو ته هر لیکلی پیغام یوازې په ۱,۵ افغانی واستوی او له هر یو ام بي انټرنټ څخه د ۱ افغانی په بدل کې گټه واخلي.

ام ټي ان آسان ته د اوسنۍ بکسې بدلولو لپاره #۷۷۴* یوازې د ۱۵ افغانیو په بدل کې ډایل کړئ.

د لارښانو معلوماتو لپاره له ۷۷۹ شمېرې سره اړیکه ونیسئ.

د سیمکارت لټول اړین دي.

www.mtn.com.af MTN Afghanistan MTNAF

LinkedIn MTN Afghanistan MTNAF



په هرځای کې له تاسو سره

با سیمکارت تاپ پیشرفت کنید



1 افغانی

تماس به هر شماره در افغانستان

✓ 1 افغانی فی دقیقه از افغان بیسیم به افغان بیسیم

✓ 1 افغانی در هر ۳۰ ثانیه به سایر شبکه ها

✓ بدون فیس روزانه

مدت این پیشکش
الی ۱۴ اسد

